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حذفمیکنم،
پسهستم!

حسین انتظامی: با توجه به گســترش روزافزون فضای 
مجازی و شکل گیری فعالیت های گروهی و ارتباطی دو سویه 
و چند ســویه و شــبکه ای در این فضا و امکان فنی که در 
اختیار کاربران و ادمین ها قرار گرفته است، نیاز به گفت وگو 
درباره ملزومات اخلاقی و حقوقی ارتباط در فضای مجازی 
محسوس تر از همیشــه است. به طور مثال می توان پرسید، 
لــوازم اخلاقی پیام ها و مکالمات مجازی، ویرایش و فوروارد 
پیام ها و تصویربرداری از پیام های دیگران و یا حذف پیام های 
پیشین چیست؟ ملزومات تاسیس گروه های مجازی کدام 
است؟ آیا می توان اعضای یک گروه را به دلخواه کم و زیاد و یا 
یک گروه را تعطیل و منحل کرد؟ آیا یک وب سایت خبری 
می تواند پیام های خود را یک سویه و بدون توضیح، ویرایش یا 
حذف کند؟ آیا می توان سوابق آن لاین را حذف و از حافظه 

تاریخی پاک کرد و... ؟
در پاسخ به موارد فوق، به نظر می رسد اگر عده ای به مشارکت 
فعال در یک اجتماع از یک نهاد مدنی نظیر حزب و خیریه 
گرفته تا یک گروه مجازی چند ده یا چند صد نفره دعوت 
می شوند، برای هر گونه تغییر و تحول در برنامه آن اجتماع، 
کســب نظر جمع حائز اهمیت اســت. نمی توان افراد را به 
مشارکت در یک گروه دعوت و حضور آنان را پذیرفت و در 
میانه ی کار به هر دلیل بدون نظر جمع، آن اجتماع را دچار 
تحول یا منحل کرد. اگر چه تاســیس اجتماع در بدو امر، 
یک امر و تصمیم فردی اســت، امــا بپذیریم که در ادامه با 
یک پدیده ی واقعی جمعی و عمومی مواجه هستیم که ادامه 
حیات آن را نمی توان صرفا در حوزه تصمیمات فردی خلاصه 
نمود. همچنان که اگر نطفه ای به اراده ی شخصی منعقد شد، 
پس از انعقاد، اجازه ی سلب حیات بازیچه ی منعقدکننده ی 
نطفه نیست. به عبارت دیگر در مالکیت نهادهای جمعی )از 
جمله حزب، خانواده و رسانه(، مفهوم »موجِد، مالک است« 
نمی تواند حاکم باشد و از قضا علت مُحدثه، تنها علت مُبقیه 
نیست! و انحلال و معدوم سازی آنها به اطلاع و رضایت قبلی 
یا فعلی و یا لااقل نبود مخالفت دیگر بازیگران و عناصر دخیل 

در اجتماع وابسته است.
همچنین است اگر سخنی گفته یا اگر مطلبی منتشر شود، 
دیگر نمی توان آن را حذف و یا بدون توضیح، حتی ویرایش 
)ادیت( کرد. آن محتوا در زمره واقعیت، تاریخ یا سرمایه ای 
قرار گرفته که متعلق به جمع و افکار عمومی است و نهایت 
اقدامی که می توان کرد اصلاح در نسخه بعدی )با حفظ نسخه 
قبلی( و یا ادای توضیح تکمیلی است. درست است که فضای 
مجازی از تفاوت های بنیادی با فضای واقعی برخوردار است، 
ولی بدان معنا نیست که مبانی حقوقی و اخلاقی آن یکسره 
متفاوت است. مثلا یکی از اشکالات پیام رسان تلگرام از زاویه 
حقوقی و اخلاقی، امکان پاک کــردن پیام دو طرفه بدون 
رضایت و اطلاع طرف مقابل اســت. وقتی برای فرد دیگری 
نامه می نویســیم حق داریم نسخه ی نزد خودمان را از بین 
ببریم. حتی حق داریم تا هنوز نامه به دست گیرنده نرسیده 
اگــر بتوانیم، آن را دوباره به چنگ آوریم و محو کنیم، اما از 
نظر حقوقی و اخلاقی و حتی مقدورات عالم واقع، قدرت آن 
را نداریم نسخه ای که به دست مخاطب رسیده و آن را مطالعه 
کرده، از صفحــه روزگار حذف کنیم، مگر آن که از گیرنده 
بخواهیم او هم نسخه دوم را در صورت رضایت معدوم کند. 
به همین سیاق ما حق داریم به هر دلیلی پست های خود را 
و حتی پســت های طرف مقابل را از روی گوشی خود پاک 
ادامه در صفحه 2

روایت شنبه خونبار زاهدان

پایان حمله مسلحانه به کلانتری ۱۶ زاهدان با هلاکت تروریست ها

چه کسی بلیط هواپیما را گران می کند؟

صبح روزگذشته یک تیم تروریستی ۴ نفره که قصد ورود به 
کلانتری ۱۶ زاهدان را داشت، با مقاومت جانانه کارکنان خدوم 
انتظامی روبه رو شد و پس از هلاکت تمام تروریست ها اقدام 

کور تروریستی آنها ناکام ماند.
روابط عمومی و تبلیغات قرارگاه قدس نیروی زمینی ســپاه 
طی بیانیه ای در خصوص حادثه  تروریستی صبح امروز زاهدان 
اعلام کرد: صبح امروز یک تیم تروریستی ۴ نفره که قصد ورود 
به کلانتری ۱۶ زاهدان را داشــت، با مقاومت جانانه کارکنان 
خدوم انتظامی روبه رو شد و پس از هلاکت تمام تروریست ها 

اقدام کور تروریستی آنها ناکام ماند.
در این حادثه دو تن از مدافعین امنیت به درجه رفیع شهادت 

نائل آمد.
معاون امنیتی و انتظامی استانداری سیستان و بلوچستان: حمله به کلانتری 

1۶ زاهدان با استفاده از عامل انتحاری نبوده است
معاون امنیتی و انتظامی اســتانداری سیستان و بلوچستان 
گفت: عامل انتحاری در حمله به کلانتری ۱۶ زاهدان در کار 
نبوده و افراد مسلح ناشناس با استفاده از نارنجک، وارد برجک 

نگهبانی کلانتری شدند. ....

بلیط؛ گرانی و کشور ناوگانهوایی در هواپیما کمبود
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روایت شنبه خونبار زاهدان

پایان حمله مسلحانه به کلانتری ۱۶ زاهدان با هلاکت تروریست ها
صبح روزگذشــته یک تیم تروریستی 
۴ نفره که قصــد ورود به کلانتری ۱۶ 
زاهدان را داشــت، بــا مقاومت جانانه 
کارکنان خدوم انتظامی روبه رو شــد و 
پس از هلاکت تمام تروریست ها اقدام 

کور تروریستی آنها ناکام ماند.
روابط عمومی و تبلیغات قرارگاه قدس 
نیروی زمینی ســپاه طی بیانیه ای در 
خصوص حادثه  تروریستی صبح امروز 
زاهدان اعلام کرد: صبح امروز یک تیم 
تروریســتی ۴ نفره که قصــد ورود به 
کلانتری ۱۶ زاهدان را داشت، با مقاومت 
جانانه کارکنان خدوم انتظامی روبه رو 
شد و پس از هلاکت تمام تروریست ها 

اقدام کور تروریستی آنها ناکام ماند.
در این حادثه دو تن از مدافعین امنیت به 

درجه رفیع شهادت نائل آمد.
معاون امنیتی و انتظامی استانداری سیستان 

و بلوچستان: حمله به کلانتری 1۶ زاهدان با 
استفاده از عامل انتحاری نبوده است

معاون امنیتی و انتظامی اســتانداری 
سیســتان و بلوچســتان گفت: عامل 
انتحاری در حمله به کلانتری ۱۶ زاهدان 
در کار نبوده و افراد مســلح ناشناس با 
استفاده از نارنجک، وارد برجک نگهبانی 

کلانتری شدند.
علیرضا مرحمتی، روز شنبه با بیان این 
مطلب افزود: حدود ساعت ۷:۱۵ صبح 
امروز چهار فرد مسلح ناشناس اقدام به 
این حمله کردند کــه با حضور بموقع 
نیروهای امنیتی و انتظامی اوضاع تحت 

کنترل قرار گرفت.
وی دربــاره اقدام انتحاری در این حمله 
تصریح کرد: افراد مســلح با استفاده از 
نارنجک به بخــش ورودی و انتظامات 
کلانتری حمله کردند و با اقدام متقابل 
نیروهای انتظامی در همان نقطه زمین 

گیر شدند و به محوطه راه نیفتند.
مرحمتی اظهار داشــت: در این حمله 

یکی از افراد نیروی انتظامی به شهادت 
رسیده است.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس: آرامش در شهر زاهدان برقرار است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس، بــا بیان اینکه آرامش 
در شــهر زاهدان برقرار اســت، گفت: 
تروریست ها به دنبال اختلاف افکنی در 
میان مردم هستند تا از این طریق امنیت 

منطقه را به مخاطره اندازند.
فدا حسین مالکی در گفت وگو با ایرنا در 
حمله تروریست های مسلح به کلانتری 
۱۶ زاهدان که صبح امروز - شــنبه ۱۷ 
تیــر - صورت گرفــت و با هلاکت آنها 
ناکام ماند، اظهار داشت: در این عملیات 
تروریستی، افراد با برنامه های از پیش 
تعیین شده با ورود به کلانتری با ماموران 
درگیر شــدند که ایــن درگیری چند 
ساعت به طول انجامید. وی با بیان اینکه 
هر سه مهاجم تروریست در این حادثه 
به هلاکت رسیدند، اظهار داشت: هدف 
این افــراد و گروهک ها از انجام اقدامات 
تروریستی کاملا مشخص است و آنها به 
دنبال اختلاف افکنی بین مردم هستند 
تا امنیت منطقه را تحت تاثیر قرار دهند.

نماینده مردم زاهدان در مجلس افزود: 
برخی در تلاشند از وقایع اخیر زاهدان 
موضوع دوقطبی شــیعه و ســنی و یا 
قومیت ها را مطرح کنند؛ اما با توجه به 
هشــیاری مردم استان و علمای شیعه 
و ســنی موفق نخواهند شد و دشمنان 
همچون گذشته در این سناریو شکست 

می خورند.
مالکی با بیان اینکه ابعاد این حادثه در 

جلسه کمیسیون امنیت ملی مجلس 
بررسی خواهد شد، افزود: اکنون اوضاع 
امنیتی در زاهــدان تحت کنترل بوده 
و آرامش در این شــهر برقرار اســت و 
امیدواریم ابعاد این حمله تروریستی هر 

چه سریعتر برای مردم روشن شود. 
تروریست ها چگونه به کلانتری 1۶ زاهدان 

حمله کردند
یک منبع آگاه در گفتگو با خبرنگار فارس 
در زاهدان جزییات حمله تروریستی به 
کلانتــری ۱۶ زاهدان را این گونه روایت 

می کند:
ساعت ۷:۱۵ یک تیم ۴ نفره تروریستی 
با پوشش ارباب رجوع عملیات خود برای 
حمله به کلانتری ۱۶ زاهــدان را آغاز 

می کنند.
ابتدا تروریست ها با پرتاب واد منفجره به 
درب و داخل دژبانی به سمت کلانتری 

حمله می کننــد. دو تروریســت وارد 
محوطه می شوند و دو تروریست دیگر به 
سمت برجک نگهبانی کلانتری می روند.

تروریست ها تجهیزات کامل اعم از مواد 
منفجره و تعداد قابل توجهی نارنجک به 
همراه داشتند و رفتارشان نشان می دهد 

کاملا آموزش دیده بودند.
زمانی که اولین تروریست کشته می شود 
مهاجم همراهش یــک نارنجک آماده 
انفجار را زیر جســد قــرار می دهد تا از 
نیرو های پلیس هنگام مواجهه با جنازه ها 

تلفات بگیرد.
درگیری بین تروریســت ها و پلیس تا 
ســاعت ۹:۳۰ ادامه پیــدا می کند و در 
نهایت با کشته شدن هر چهار مهاجم 

مسلح پایان می یابد.
در این حادثه یک نفر از عوامل کلانتری 
به نام ســتوان علی کیخا و یک سرباز 

وظیفه به نام مبین رشیدی به شهادت 
رســیدند. یک نفر از نیرو های پلیس و 
دو نفر از مردم نیز در این حادثه زخمی 

شدند.
با عملکرد به موقع مدافعان امنیت اهداف 
تروریست ها در تسخیر کلانتری و انبار 
مهمات و همچنیــن وارد کردن تلفات 
قابــل توجه ناکام مانــد. امنیت اطراف 
کلانتــری به حالت عادی برگشــته و 
کلانتری ۱۶ کوی شهدا در حال حاضر 

مشغول خدمات رسانی است.
این کلانتری در نزدیکی مسجد مکی زاهدان 

قرار دارد.
گروهک تروریستی جیش الظلم: حمله به 

کلانتری ۱۶ زاهدان کار ما بود
 گروهک تروریســتی جیــش الظلم 
مسئولیت حمله صبح امروز به کلانتری 

۱۶ زاهدان را بر عهده گرفت.

در اطلاعیــه این گروهک تروریســتی 
ضمن بر عهده گرفتن مسئولیت حمله 
به کلانتری ۱۶ زاهدان به جزئیات این 

حمله اشاره ای نشده است.
ســردار جلیلیان در تشــریح جزئیات 
درگیــری در کلانتــری ۱۶ زاهــدان 
اظهار داشت: اوایل صبح امروز تعداد ۴ 
تروریست مسلح در پوشش ارباب رجوع 
قصد ورود به محوطه اصلی کلانتری را 

داشتند.
این مقام ارشــد انتظامی ادامــه داد: با 
هوشیاری ســرباز وظیفه نگهبان درب 
اصلی مقر انتظامی، تروریست ها در اقدام 
اولیه خود جهت ورود به محوطه اصلی 
کلانتری ناکام ماندند و در همان لحظات 
ابتدایی درگیری با مأموران انتظامی یک 

نفر از تروریست ها به هلاکت می رسد.
وی گفت: با حضــور مقتدرانه مأموران 
پلیس مستقر در مقر انتظامی و پس از 
ناکامی تروریست ها در ورود به محوطه 
اصلی کلانتری، مهاجمین مسلح وارد 
برجک نگهبانی کلانتری می شــوند و 
اقدام به تیراندازی کورکورانه به اطراف و 
درگیری مسلحانه با نیرو های امنیتی و 

انتظامی می کنند.
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان 
افــزود: با آتش پرحجم مأموران پلیس، 
در این درگیری هر ۴ تروریست تا دندان 
مسلح در صحنه به هلاکت می رسند و 
از آن ها ۴ قبضه ســلاح جنگی، ۷ عدد 
نارنجک و چند جلیقه انتحاری کشف 

شده است.
سردار جلیلیان از شــهادت دو نیروی 
جان برکف انتظامی، سرباز وظیفه مبین 
رشیدی و استواریکم کادر علیرضا کیخا 
در این حمله تروریستی خبر داد و گفت: 
مأموران پلیس تــا آخرین قطره خون 
خود در جهت امنیت ایران اســلامی 

ایستاده اند.

نوری قزلجه: چرا برخی می خواهند جامعه را عصبانی کنند
غلامرضا نوری قزلجــه در گفت وگو با ایلنا، 
درباره اظهارات برخی مسئولان و تریبون های 
کشــور که دائما توپ مشکلات را در زمین 
مردم می اندازند و یا مردم را دعوت به قناعت 
بیشــتر می کنند،  گفت: در مورد اخیر که 
اظهارات آقای مصباحی مقدم را داشــتیم، 

ایشان نظرات متفاوتی داده است. چندماه قبل 
ایشان گفتند دولت اصلاً برنامه ای تا حالا نداده 
است و نمی دانیم برنامه اش چیست؟ امروز 
تمام قد دفاع می کند و موضع شــان در برابر 
عملکرد دولت مشخص نیست.  این نماینده 
مجلس خاطرنشان کرد: این دلایل و مواردی 

از این دســت به نظر توجیه برای وضعیت 
نامطلوبی اســت که جریات سیاسی حاکم 
بر کشور درست کرده است. جریان سیاسی 
حاکم که یکدست هم هست، شرایطی را از 
نظر اقصادی و معیشــتی در کشور به وجود 

آورده که به هیچ وجه قابل دفاع نیست. 

حذف می کنم، پس هستم! کنیم، اما اجازه نداریم پست های خود روی گوشی گیرنده 
را پس از دیده شدن پیام، بدون اطلاع و رضایت طرف دیگر 
پاک یا ویرایش کنیم؛ چه رسد به حذف یکجای پست های 

خود و حتی نگاشته های گیرنده روی گوشی خود او!
در همین جهت، بایســته اســت طرفین یک مکالمه یا 
گفت وگوی اینترنتی به آن چه بر سر نوشته های یکدیگر 
می آورند از قبل وقوف کامل داشته باشند. از جمله این که 
هر دو طرف یا اعضای گروه بدانند آیا طرف دیگر حق دارد 
نوشته را به دیگران فوروارد کرده یا در فضای عمومی منتشر 
کند و یا بعدها در جای دیگری به آن به هر نحو اســتناد 

کند؟
البته اگر در محیطی وارد گفت وگو شویم )چت کنیم( که 
به دلیل طبیعت آن پلتفرم، مثلا پست ها زمان دار باشد یا 
گرفتن کپی یا عکس از محتوا، نیازمند قبول و یا حداقل 
اطلاع طرف مقابل باشد، به شرط وضوح همه چیز، تا حدی 
شرایط متفاوت است. مثلا تلگرام می تواند ادعا کند کسانی 
که از این پلتفرم استفاده می کنند، لابد پروتکل های آن را 
پذیرفته اند و با علم به چنین امکانی به آن وارد شــده اند، 
همچنــان که با اطلاع از ثبت کلیه محتواها روی سِــرور 
تلگرام و همچنین امکان شنود یا هک به چنین مکانی وارد 

شده اند.
البته باید دقت داشت که امکان جدید از ابتدا فعال نبوده 
و حال که صدها میلیون کاربر، به عضویت این پلتفرم در 
آمده و زندگی مجازی خود را به آن منتقل کرده اند، خلق 
پروتکل های جدید بدون رضایت یا نظرســنجی از آنان، 
می تواند نوعی تحمیل و لذا غیر دمکراتیک تلقی شــود و 
همچنین ممکن است امکانات جدید و نوع بهره گیری یا 
دستکاری و حذف پیام ها برای همه کاربران، وضوح کامل 
نداشته باشد؛ لذا بایسته است جهت اطمینان آنچه بر سر 

اطلاعات تبادل شده می آید، به یکدیگر یادآوری کرد.
دروازه بانی در رسانه )البته با سانسور متفاوت است(، از جمله 
مواردی است که از قبل مخاطبان هر رسانه پذیرفته اند و 

آن البته شــیوه ای مرسوم و منطقی و یکی از وجوه تمایز 
»رســانه های جمعی« با »رسانه های اجتماعی« است که 
می تواند مانع از بروز پدیده »فیک نیوز« و یا »روزنامه نگاری 
زرد« باشــد. تفاوت »کانال« و »گروه« در پیام رسان ها هم 
بی ارتباط با این مفهوم نیســت. ادمین کانال هم به نوعی 
دروازه بانی اطلاعات می کند و کســانی که عضو آن کانال 
هستند، مثل خوانندگان وفادار یک روزنامه و یا بینندگان 
یــک برنامه تلویزیونی، لابد آن گزینش و پالایش را قبول 
کرده اند وگرنه از خرید آن روزنامه یا تماشای آن برنامه یا 
عضویت در آن کانال، انصــراف می داده اند. اما وقتی گروه 
ایجاد می کنیم یعنی به تبعات آن که مشارکت افراد است، 
پایبندیم. البته می توان ضوابطی برای مشارکت در محتوا 
و گفت وگو ها تعریف نمود و مثلا اعلام کرد هر کســی در 
این گروه )اعم از واقعی یا مجازی( عضو می شود لازم است 
ویژگی هایی در ســن، جنسیت، نوع پوشش، سطح سواد، 
مهارت، علایق یا هر ویژگی و رویکرد خاص دیگری داشته 
باشد، یا آداب و مرام نامه خاصی را رعایت کند و غیرمرتبط 
یا غیرمتناسب با شرایط اعلامی به مباحث وارد نشود. حتی 
می توان اعضایی را که فاقد مشخصات عضویت می شوند یا 
هنجارهای اعلامی )به مثابه شــرط ضمن عقد( را رعایت 
نمی کنند، عذرشان را از گروه خواست. چرا که هر اجتماع 
و محیطی، می تواند برای تاثیرگذاری و مفید بودن، حفظ 
هویت و یا بقا، پروتکل های خاص خودش را داشته باشد. اما 
نمی توان به آسانی یک گروه را منحل کرد. موسس یک نهاد 
جمعی واقعی یا مجازی به طور مثال ادمین یک گروه، البته 
حق دارد خسته شده باشد، حق دارد از وضعیت احتمالیِ 
پیش آمده و ناخواسته در گفت وگوها و پست های ارسالی 
دیگر اعضای گروه، رنجور باشد اما نمی تواند حکم به حذف 
اعضاء و یا منهدم کردن گروه بدهد و هر گاه اراده کند فردی 
را حذف یا کرکره آن نهاد جمعی یا گروه مجازی را پایین 
بکشد. به نظر می رسد از نظر اخلاقی، جلب رضایت دیگر 

بازیگران و مشارکت کنندگان ضرورت دارد. این گونه امور با 
کرکره یک مغازه متفاوت است. مغازه پیشتر اعلام کرده که 
ساعت کارش مثلا تا ساعت ٨ شب است و ما وقتی ساعت 
ده دقیقه به هشــت وارد می شویم قبول کرده ایم که چند 
دقیقه دیگر عذر ما را خواهند خواســت و حق اعتراض و 

گلایه مندی را از خود سلب کرده ایم.
چنان چه پیشتر گفته شد، موجد یک نهاد جمعی یا عمومی، 
مالک مطلق آن نیست و نمی تواند با آن موجود، بسان ملک 
طلق خود رفتار کند. چرا که با تولد یک نهاد جمعی، نوعی 
مالکیت معنوی اشــتراکی )مشــاع( پدید آمده است. لذا 
یک حزب، یک رســانه، یک باشگاه ورزشی و امثالهم نیز 
نمی توانند مثلا به تشــخیص چند موسس، بساط خود را 
جمع کنند و بروند، همان گونه که نمی توانند خط مشــی 
اعلامی حزب یا نهاد مدنی را به ناگهان تغییر بنیادی دهند و 
مخاطبان خود را در سردرگمی یا پرداخت هزینه ی عاطفی 
یا سیاسی و یا ... رها کنند، ولو آن که نظام تصمیم گیری 
در اختیار تنها چند فرد خاص باشد. آنها نمی توانند اعضاء 
و هواداران را به کلی نادیده بگیرند. در این گونه موارد لازم 
اســت نظرات و رضایت و عواطف اکثریت دیگر اعضا و در 
واقع مالکان مشاع، به نوعی در چنین تصمیم گیری هایی 
مشارکت داده شود و اگر صاحبان این نهادها عذری خارج 
از کنترل و توان خود دارند، آن را ابتدا با این شرکاء مطرح 
کنند و در صورتی که چاره اندیشی نشد، با رعایت حقوق 
اعضاء و اعلام قبلی، تغییــرات مد نظر را اعمال کرده و یا 
تعطیل کنند. چنین شیوه ای از ملزومات یک رفتار مدنی 
و حضور در سطح افکار عمومی است. با همین استدلال، 
توقیف رســانه ها و امثال آن نیز از ســوی نهادهای ناظر، 
امری بسیار خطیر و مسئولیت آور است چرا که پای حقوق 

مخاطب و افکار عمومی در میان است.
ایــن بحث بهانه ای شــد تا به دغدغه دیگــری نیز توجه 
شــود و آن موضوع حذف مضامین از وبگاه هاست. اصولا 

حذف کردن یک مطلب از وبگاه اینترنتی، نادرست است. 
وقتی حرفی در تلویزیون پخش می شود آیا می توانیم آن 
را از روی امواج پاک کنیم؟ حتی اگر اشتباه باشد مجبوریم 
در اولین فرصت، توضیح یا اصلاحیه ای پخش کنیم. چنان 
که مطلب منتشر شده در یک روزنامه یا نشریه کاغذی نیز 
برای ابد قابل حذف شدن نیست و صرفا می توان در شماره 

بعد درباره آن توضیح داد.
محتوای منتشره در یک پایگاه خبری اینترنتی را نیز نباید 
حذف کرد؛ نهایتا در ذیل همان مطلب، می توان با توضیح 
روشــن، تصحیح و ویرایش کرد. اگر در موارد بسیار نادر، 
استثنایی غیر قابل تحمل روی داده است، و به دلایلی که 
هست و نیستِ یک رسانه یا عنصر سومی را در خطر قرار 
می دهد و یا اسراری فاش می شود، راهی جز حذف وجود 
ندارد، باید شرح کاملی در اختیار مخاطب قرار داد و او را از 

چند و چون خطای صورت گرفته با خبر کرد.
همین گونه است حذف تاریخٍ گذشتگان؛ مکررا مشاهده 
می شــود که فلان اثر تاریخی دچار حک و تغییر می شود 
چون در زمان فلان شخصیت تأسیس شده و یا نام فردی 
خاص بر روی آن ثبت شــده اســت. آثار تاریخی، میراث 
فرهنگی و بخشی از تاریخ اند و نمی توان به دلیل تضادهای 
امروز در آن دست برد و به آن خدشه وارد کرد. در سطحی 
دیگر همین گونه است محتوای سایت های اینترنتی به ویژه 
ســایت های خبری و آرشیوی و کتابخانه ای. به طور مثال 
وقتی که یک رئیس جمهور بر سرکار آید، و تیم رسانه ای او 
تمامی آرشیو رئیس جمهور قبلی را از روی سایت رسمی 
ریاست جمهوری حذف کنند، مغایر با حقوق مخاطب و 
اخلاق حرفه ای است. مثل این می ماند که در موزه هدایای 
یک رئیس جمهور، تمامی هدایایی را که از ســوی سران 
خارجی به رئیس جمهور قبلی اهدا شده، دور بریزند. چنین 
اقدامات و رویکردهایی، ویژگی جوامع کوتاه مدت وکلنگی 
است و از ملت های تمدن آفرین به دور است! به خاطر داشته 
باشیم تاریخ با ما شروع نمی شود و با ما نیز پایان نمی یابد. ما 

بخشی ناچیز از رودخانه تاریخیم.
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مراحلی که پیش روست

بررسی استراتژی ظهور داعش در افغانستان
عبدالناصر نورزاد- استاد پیشین 
دانشــگاه کابل: در اوایل نام داعش 
با گســترده تر شــدن دامنه فعالیت 
های آن، قابل باور بود. بعدها با آشکار 
شدن ماهیت آن، بازی های چند پهلو، 
حمایت قدرت های بزرگ از آن و طرح 
بزرگ سازی داعش منحیث ابزاری در 
خدمت منافع امریکایی در خاورمیانه، 
جنوب و آسیای میانه، این گروه به یک 
رمز و معما مبدل شد. اگرچه داعش از 
لحاظ عملکردی و ساختاری دیگر یک 
پدیده نیســت که وجود عینی داشته 
باشد و هیچ نشانه ای از از حضور عینی 
آن در یک جغرافیا مخصوصا افغانستان 
وجود ندارد، اما شبح آن، همچنان بر 
فضای ملتهب افغانستان در چرخش 
است. در عین حال، خبر کشته شدن 
مغز متفکر شــاخه خراسان داعش و 
سازمان دهنده حمله انتحاری ۲۶ اوت 
۲۰۲۱ فــرودگاه کابل که به کشــته 
شــدن ۲۰۰ تن از جمله ۱۳ ســرباز 
آمریکایی منجر شــد، یــک بار دیگر 
حضور سازماندهی شده ای داعش در 

افغانستان را اثبات کرد. 
روزنامه واشــنگتن پســت به نقل از 
اسناد فاش شــده امریکا گزارش داده 
است که افغانستان بار دیگر به مرکز 
تروریســم و هماهنگی داعش تبدیل 
شده اســت. بر اســاس این گزارش 
که بر مبنای ارزیابی سری پنتاگون، 
استوار است، نشان می دهد که گروه 
داعش قصد دارد با اســتفاده از خاک 
افغانستان، حملاتی را در اروپا و آسیا 

برنامه ریزی کند. 
نگارنــده قصــد دارد تا بــر ماهیت و 
چگونگی شکل گیری داعش و مراحل 
تکوین اســتراتژی ظهور آن، اشاراتی 
داشته باشــم. به گونه مقدمه قصد ما 
بررســی اســتراتژی ظهور داعش در 
افغانستان در چند مرحله است. با این 
کار هدف ما روشن سازی ابعاد خفته 
خفته و پنهان این پدیده در کنار سایر 
گروه های تروریســتی است. چنانچه 
هویداست پدیده داعش در افغانستان 
در چند مرحله ظاهر شده و دارای یک 

استراتژی مخصوص است.
بــه زعــم نویســنده، مرحلــه گذار 
برای داعش جهت مبدل  استراتژیک 
شــدن به یک قدرت قابل ملاحظه از 
لحاظ نظامی و عملیاتی مختلف بوده، 
اما این مراحل  باهم پیوسته و ارتباط 
تکوینی داشته اند. در واقع، این ارتباط 
تکوینی بوده که زمینه حضور و ظهور 

آینده آن را مساعد ساخته است. 
این مراحله به قرار ذیلند:

اول - مرحله اســتراتژیک ســربازی 
گیری و اشــاعه افکار داعشی: در این 
مرحلــه داعش تلاش کــرده از میان 
مــردم محل برای خود ســربازگیری 
کنــد. در مرحله های بعــدی از این 
ســرباز ها بــرای خلــق صحنه های 
وحشت اســتفاده زیاد می شود. مثلا 
بیشتر با رژه های نظامی، گشت و گذار 
ســربازان با تجهیزات نظامی در دل 
مردم وحشت و اضطراب را ایجاد می 
کنند. با این کار داعش در تلاش بوده 
تا اندیشه داعش گسترش یابد. اندیشه 
داعشیسم تنها برای گسترش خلافت 
به سبک داعشی فکر می کند. مرحله 
استراتژیک سربازگیری و اشاعه افکار 
داعشی، مرحله وار در فضای فکری و 
مذهبی افغانستان، در گردش بود. در 
محیط های مذهبی و عقیدتی مانند 
مسجد، صنوف درسی مذهبی، دانشگاه 
ها و انســتیتوت های نیمــه، داعش 
بیشتر به سربازگیری می پرداخت. با 
روحانیون و افراد دارای تفکر مذهبی 
همواره ارتباطی های داعش تماس می 
گرفتند و آنها را بواسطه پول، هدیه و یا 

اشتراک نظر در خصوص ایجاد خلافت 
اسلامی داعشی، جذب صفوف داعش 
می کردند. به ایــن ترتیب فضا برای 
جذب عناصر رادیکال، برای حمایت و 
پشتیبانی از تفکر داعشی وسیله می 
شــدند. چنانچه در چندین مرحله در 
زمان جمهوریت، استادان دانشگاه ها، 
روحانیون و عناصر پرنفوذ در جامعه، 
بعد از جذب به صف داعش، به مبلغین 
مشــهور این گروه مبدل شده بودند و 
بعد از کار تعقیبی توســط نیروهای 
امنیتی، گرفتار شــدند و به جرم خود 

اعتراف کردند.
دوم - مرحلــه اســتراتژیک ثبات و 
اثبات عملیاتی: در این مرحله داعش 
با اســتفاده از عناصر جذب شده، به 
تحرکات تروریســتی و عملیات های 
نظامی، مخرب نظیر بمب گذاری ها، 
حملات انتحاری و حملات مسلحانه، 
ترور اختطاف و تسخیر بعضی از نقاط، 
چپاول بانــک ها، منابع پــر در آمد، 

دســت زده و معمولا در نقاط صعب 
العبور به ایجــاد پایگاه های نظامی و 
سوق الجیشی، دســت می زدند. در 
این مرحله داعش در تلاش اســت تا 
اثبات وجود خویــش را ثابت کرده و 
نشان دهد که یک طرف نظامی قابل 
توجه است. داعش در تلاش است تا با 
استفاده از خشونت و قساوت، حضور 
خویش را به منصه حضور برســانند. 
مرحله ثبــات، مرحله ای اســت که 
داعش با وجود استقرار در مناطق دور 

دست و صعب العبور، به ثبات و تعیین 
جایگاه نظامی خود دست می زند. توان 
نظامی داعش در این مرحله شاید تنها 
مختص به یک نقطه خاصی نیســت، 
بلکــه با ایجاد مفرزه هــای عملیاتی، 
وضع الجیش، استقرار قرار گاهی، مرکز 

فرماندهی برخوردار است.
ســوم- مرحله اســتراتژیک ظهور و 
قــدرت نمایی: در ایــن مرحله چون 
داعش توانسته از مرحله قبلی موفقانه 
عبور کند، بنابراین توانســته ظهور و 
حضــور خود را نشــان دهد و تثبیت 
کند. متعاقــب آن قدرت نمایی آن به 
اساس مراحل قبلی صورت می گیرد. 
زمانی که عملیات ها در زمان معین آن 
صورت گرفت، قدرت داعش بلامنازع 
اســت و منحیث یک قطــب نظامی، 

شناخته می شود.

در ایــن مرحله بیشــتر از پیش روی 
گســترده ســازی دایره عملیات ها 
تمرکز صورت می گیرد. یعنی داعش 
در تلاش اســت تا حضــور خودش را 
در همه جا داشــته باشد و در همه جا 
توان انجام عملیــات های تخریبی و 

تروریستی را پیدا کند.
چهارم - مرحله استراتژیک ایجاد اتحاد 
استراتژیک و فکری با سایر گروه های 
تروریستی: در این مرحله چون قدرت 
عملیاتی داعــش و توانمندی نظامی 
آن به حد اعلی رسیده است و به یک 
قدرت قابل توجه مبدل شــده است، 
بنابراین تمام آن گروه های تروریستی 
که بر اســاس ایدیولوژی مشترک با 
داعش تمایل اتحاد فکری و عملیاتی 
نشــان می دهند، در کنار داعش قرار 
گرفته و از تــوان عملیاتی و مالی آن 
به واسطه سلول های مخفی و عریان، 
استفاده می برند. این گروه ها با بیعت 
با رهبر داعش در صفوف آن قرار گرفته 

و یا اینکه با توجه به توان نظامی آن و 
به تحلیل رفتن قدرت نظامی خودشان 
مجبور می شــوند تا با داعش یک جا 
شوند. از طرف دیگر، داعش با استفاده 
از فرصت تلاش مــی کند تا با جذب 
آنها در مفرزه های عملیاتی خودش، 
صفوف نیروهایــش را تقویت کرده و 
ساحات عملیاتی خود را گسترش دهد 

و وسیع بسازد.
پنجم - مرحله استراتژیک تعرض فعال 
برای تســخیر جغرافیا و ایجاد توازن: 

در این مرحله بر علاوه قدرت جنگی 
و عملیاتی، توان رزمی، تعداد پرسونل 
بیشتر،  نظامی، ســاحات جغرافیایی 
گسترده شدن فضای عملیاتی، انکشاف 
وضعیت به سوی تعرض فعال است. در 
نتیجه تعرض فعال است که جغرافیای 
بیشتر در کنترل داعش می آید و آن 
را تسخیر می کند. با تسخیر جغرافیای 
بیشتر قدرت نفوذی داعش گسترش 
می یابد و ایده خلافت تسهیل و دیگر 

به ایده تمام پسند مبدل می شود.
در مرحله تســخیر جغرافیا، استقرار 
نظام قضایی، صحی، حکومت داری و 
اداری، جنگی و تبلیغاتی در دستور کار 
داعش قرار مــی گیرد. در این مرحله 
داعش با ایجاد توازن در ساختارهایش، 
از لحــاظ توان نظامی می تواند در هر 
نقطه با دشــمنش مقابلــه کند و به 

آن ضربه بزنــد. در این مرحله قدرت 
عملیاتی داعش ثابت و قابل اتکاست و 
می تواند از آن در مواقعی که نیاز می 

بیند استفاده اعظمی کند.
ششم - مرحله اســتراتژیک استقرار 
خلافت داعشــی با جغرافیای معین: 
این مرحله که در عراق و سوریه اتفاق 
است، بیشــتر قابل مکث است. اما در 
افغانســتان داعش چنیــن مجالی را 
نیافت. اما ممکن است با سروصداهای 
مبنی بر قوت گیری داعش این مرحله 
نیز در افغانســتان اتفاق بیافتد. اتفاق 
اقتصادی همه  های سیاسی، نظامی، 
در این مرحله هر گــروه را مجبور به 
ایجاد ساختار هایی می کند و ممکن 
است در یک مرحله همه ساختار روی 
کار نیایند. اگر چه ضرورت به استقرار 
هر نظم سیاسی، مستلزم استقرار اداره 
حکومت داری است و داعش در سوریه 
و عراق توانســته بــود چنین نظمی 
را بوجود آورد، اما بر مبنای شــرایط 

صورت می گیرند و آن زمانی اســت 
که داعش جغرافیای وســیع، قدرت 
عملیاتی بلند، تعداد پرســنل بیشتر 
و تــوان اقتصادی بلند با در تســخیر 
داشــتن منافع فعال در آمد اقتصادی 
را در اختیار داشــته باشد. در ضمن، 
چون داعش تمام جریان های مخالف 
خود را خاموش ساخته و به یک قدرت 
مبدل شده است بنابراین نظام اداری را 
خودش بوجود می آورد و بر جغرافیای 

خاصی حکومت می کند.
در نتیجــه مــی تــوان گفــت که با 
مدنظرداشــت عملکــرد داعــش در 
گذشــته و جنایاتی را کــه این گروه 
در ســوریه و عراق انجام داده و حضور 
اندکــی که در جغرافیای افغانســتان 
داشــت، می توان استراتژی های این 
گروه را تخمین زد. اما چون این داعش 
در افغانستان صورت ساختگی دارد و 
وجود عینی آن با ایدئولوژی داعشی، 
وجود ندارد، بنابراین در حال تکمیل 
مراحل تکوین استراتژیک خود است. 
چــون این گروه از ابتدای ظهورش در 
افغانستان ناکام بود، بنابراین تنها نظام 
طالبانی است که می تواند این گروه را 
دوباره زنده سازد و برنامه های امریکا و 
سایر متحدانش را عملی کند. آنچه از 
مراحل تکمیل استراتژی های داعش 
در افغانستان بحث شد در واقع، با اتکا 
به عملکرد این گروه از زمان ظهورش 
بوده که باعث شده تا قدرت عملیاتی 
بیشتر پیدا کند و به مانور نظامی دست 
بزند. شرایط تکمیل این استراتژی نیز 
وابسته به وضعیت است. ممکن است 
در افغانستان فرصت پیدا نکند تا پیاده 
شود و امکان دارد این فرصت را زودتر 

به دست آورد.

مرحله گذار استراتژیک برای داعش جهت مبدل شدن به یک 
قدرت قابل ملاحظه از لحاظ نظامی و عملیاتی مختلف بوده، اما 

این مراحل  باهم پیوسته و ارتباط تکوینی داشته اند. در واقع، این 
ارتباط تکوینی بوده که زمینه حضور و ظهور آینده آن را مساعد 

ساخته است.

,,

سفر رئیسی به کنیا، اوگاندا و زیمبابوه
ســید ابراهیم رییسی رئیس 
جمهوری اسلامی ایران صبح 
سه شــنبه به دعوت رســمی 
روسای جمهور کنیا، اوگاندا و 
زیمبابوه، عازم سفری سه روزه 

به این سه کشور خواهد شد.
به گزارش ایســنا، اســتقبال 

رسمی از رئیس جمهور، دیدار دوجانبه روسای جمهور، برگزاری 
نشست های مشترک هیئت های عالی رتبه دو کشور، امضای اسناد 
همکاری و تشریح نتایج رایزنی های رسمی در نشست مطبوعاتی 
مشــترک بخش از برنامه های رئیسی در سفر به کشورهای کنیا، 
اوگاندا و زیمبابوه است. رئیس جمهور در این سفرها همچنین در 
راستای معرفی متقابل ظرفیت های اقتصادی و تجاری ایران و این 
کشورها، نشست هایی را با حضور تجار، فعالان بازرگانی و مقامات 

اقتصادی ایران و کشورهای میزبان برگزار خواهد کرد.

نماینده دولت ترامپ در امور ایران، گزینه 
بایدن برای کمیسیون دیپلماسی عمومی

طبق گزارش روزنامه گاردین،  
یکی از مقامات بلندپایه دولت 
دونالد ترامپ که نماینده ویژه 
دولت او در امور ایران نیز بوده 
است، قرار اســت توسط جو 
بایدن به کمیسیون مشورتی 
آمریکا  عمومی  دیپلماســی 

معرفی شود. به گزارش ایسنا، روزنامه گاردین در گزارشی نوشت 
که جو بایدن، رییس جمهور آمریکا قصد دارد الیوت آبرامز، نماینده 
ویژه آمریکا در امور ونزوئلا و امور ایران در دولت دونالد ترامپ را که 
پیش تر به دروغ گویی به کنگره درباره ماجرای ایران-کنترا محکوم 
شده بود، به کمیسیون مشورتی دیپلماسی عمومی آمریکا معرفی 
کند. این گزارش می افزاید، نام آبرامز در فهرســتی هشت نفره از 
گزینه های جمهوری خواه برای معرفی به هیات ها و کمیته های دو 

حزبی است که کاخ سفید آن را اخیرا، در بیانیه ای اعلام کرد.
در گزارش گاردین آمده است: اریک آلترمن، تاریخ دان و روزنامه نگار 
که در دهه هشــتاد درباره آبرامز مطالبی نوشته بود، این اقدام را 
روی آوردن به نئو محافظه کاران و امتیاز دادن به آن ها تلقی کرد.

طبق گزارش گاردین، آبرامز ۷۵ ساله، در مناصب بلندپایه ای در 
سه دولت جمهوری خواه آمریکا خدمت کرده بود و در دولت رونالد 

ریگان به عنوان دستیار وزیر امور خارجه شناخته تر شد.
در گزارش گاردین، با تکــرار ادعاهای غرب درباره ماجرای ایران 
کنترا آمده اســت: در دومین دوره ریاســت جمهوری ریگان، در 
تحقیقی از ســوی کنگره معلوم شــد که مقامات ارشد دولت به 
طور پنهانی به فروش تسلیحات به دولت ایران)که تحت تحریم 
تسلیحاتی بود(، نقش داشتند و پول حاصل از آن را صرف حمایت 
از کنتراها، یک گروه شورشی جناح راستی در نیکاراگوئه کردند، 

یعنی همان ماجرای ایران-کنترا.

توافق تهران و بغداد برای ایجاد 
مقرهای امنیتی مشترک

وزیر کشــور عــراق از توافق 
کشــورش با ایران در خصوص 
ایجاد مقرهای مشترک امنیتی 

و کنترل مرزها خبر داد.
به گزارش ایسنا به نقل از شفق 
نیوز، عبدالامیر الشمری، وزیر 
کشور عراق امروز)شنبه( بعد از 

دیدار با احمد وحیدی، همتای ایرانی خود در یک کنفرانس خبری 
گفت که درخصوص ایجاد مقرهای مشترک امنیتی در مرزهای 
بین المللــی زمینی توافق کردیم. وی گفت که هدف از ایجاد این 

مقرهای امنیتی کنترل روند راهپیمایی اربعین حسینی است.
الشمری گفت که هدف از سفر وزیر کشور به عراق هماهنگی میان 
دو کشــور و کنترل مرزهای بین المللی و همچنین آمادگی برای 
زیارت اربعین اســت که از اوایل ماه صفر و از طریق گذرگاه های 
زمینی انجام می شود. وزیر کشور عراق همچنین خاطرنشان کرد 

که درخصوص تبادل اطلاعات میان دو طرف به توافق رسیدیم.
احمد وحیدی، وزیر کشــور ایران امروز)شــنبه( به عراق ســفر 
کرد و با عبدالامیری الشــمری، همتــای عراقی خود در گذرگاه 
زرباطیه)مهران( دیدار و رایزنی کرد. منابع عراقی اعلام کردند که 

هدف از این سفر برگزاری نشست امنیتی است.
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فرصت یک هفته ای رئیســی برای رفع مشکل دریافت 
تسهیلات مسکن

بازهم ضرب العجل آقای رئیس جمهور

رئیــس جمهور همچنین با اشــاره به برخــی ناهماهنگی ها در 
دستگاه های دولتی در اجرای »طرح هادی« وزارت کشور و وزارت 
اقتصاد را مکلف کرد با همکاری بنیاد مسکن مشکل را بررسی و 

نسبت به رفع آن اقدام کنند.
رئیس جمهور به بانک مرکزی دســتور داد ظرف یک هفته آینده 
مشکل متقاضیانی که موفق به دریافت تسهیلات ساخت مسکن 

نشده اند را بررسی و در جهت رفع آن اقدام کند.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در جلسه شــورای عالی مسکن 
که پیش از ظهر امروز شــنبه )۱۷ تیر( برگزار شــد،  ضمن ابراز 
خرسندی از اقدام بنیاد مســکن برای احداث ۲۵۰ هزار مسکن 
روستایی، بر تسریع در روند تکمیل و واگذاری پروژه های نهضت 

ملی مسکن تأکید کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه پرداخت به موقع تسهیلات، از جمله 
عوامل مهم و تسریع کننده ساخت مسکن است، روند پرداخت این 
تسهیلات با نقطه مطلوب را فاصله دار دانست وبر اهتمام بیشتر 

بانک ها و نظارت پیگیری بانک مرکزی در این زمینه تأکید کرد.
رئیسی همچنین به بانک مرکزی دستور داد ظرف یک هفته آینده 
مشکل آن دســته از متقاضیانی که موفق به دریافت تسهیلات 

ساخت مسکن نشده اند را بررسی و در جهت رفع آن اقدام کند.
رئیس جمهور کاهش نرخ ســود بانکی تسهیلات مسکن از ۲۳ 
درصد به ۱٨ درصد را اقدامی مثبت اما ناکافی دانست و گفت: نظام 
بانکی باید با متقاضیان برای بازپرداخت این تسهیلات همکاری 
بیشتری داشته باشند. رئیس جمهور همچنین با اشاره به برخی 
ناهماهنگی ها در دســتگاه های دولتی در اجرای »طرح هادی« 
وزارت کشور و وزارت اقتصاد را مکلف کرد با همکاری بنیاد مسکن 

مشکل را بررسی و نسبت به رفع آن اقدام کنند.
رئیسی ضمن تاکید به استانداران برای پیگیری تحقق تصمیمات 
شــورای عالی مسکن، روند واگذاری زمین به متقاضیان در قالب 
طرح جوانی جمعیت را قابل قبول دانست و ابراز امیدواری کرد با 
واگذاری ۷۰ هزار قطعه زمین دیگر تا آخر امسال تعهدات دولت 
در این طرح تحقق یابد. نظارت موثر اتحادیه مشاورین املاک بر 
عملکرد منضبط بنگاه های معاملاتی، ایجاد ســاز و کاری مؤثر و 
کارآمد برای تعیین تکلیف زمین های بلااستفاده جهت بکارگیری 
در طرح جهش تولید و مســکن، بررسی نیاز کشور به سیمان و 
فولاد برای تولید مســکن و برنامه ریزی برای تأمین آن از سوی 
وزارت صمت تا ۱۰ روز آینده و همکاری بییشتر مسئولان استانی 
برای افزایش سرعت ساخت مسکن در بافت های فرسوده از دیگر 
توصیه های رئیس جمهور در جلسه امروز شورای عالی مسکن بود.

رئیســی در ابتدای این نشســت بــا تقدیر از حضــور معنادار و 
حماسه ساز مردم ولایی، با بصیرت و متدین در جشن پرشکوه عید 
غدیر این حضور را جلوه ای از انســجام، نشاط ملی و ولایتمداری 
ملت ایران دانســت و از همه دســت اندرکاران برپایی این جشن 

باشکوه نیز تشکر کرد.

آخرین خبر از کارت سوخت جایگاه داران 

جمع آوری امکان پذیر است؟
معاون وزیر نفت گفت:جمع آوری کارت 

سوخت جایگاه داران واقعیت ندارد.
علی اکبر نژادعلی، مدیرعامل شــرکت 
ملی پخش فرآورده هــای نفتی ایران 
گفت:بر اساس تبصره ۱۴ قانون بودجه 
۱۴۰۲ وزارت نفت و شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی مکلف شد در نیمه 
اول سال ۱۴۰۲ ساماندهی کارت های 
هوشمند سوخت در جایگاه ها و استفاده 
از کارت ســوخت هوشمند شخصی را 

انجام دهد.
به گفته او، ۹۰ درصد خودروهای بنزین 
سوز و ۹۵ درصد خودروهای نفت گاز 
ســوز باید از کارت های سوخت خود 

استفاده کنند.

معاون وزیر نفت گفت: از ابتدای ســال 
براســاس ابلاغیه همین بنــد قانونی، 
آمدیم بعد از اطلاع رسانی های مناسبی 
که در حوزه های شهرستان های مختلف 
انجام شــد، تمامی کارت های سوختی 
را که مردم درخواست کرده بودند چه 
به صــورت کارت های المثنی و چه به 
واسطه خودروهای نو شماره و نوپلاکی 
را که شماره گذاری می شد پس از آماده 

سازی در اختیار مردم قراردادند.
نــژاد علی گفت:کارت های هوشــمند 
سوخت شــخصی مردم، هم سهمیه 
نــرخ اول ۱۵۰۰ تومانی هســت و هم 
ســهمیه اعتباری نرخ دوم ســه هزار 
تومانی، اعداد ســهمیه هــم تغییری 

نکرده همان ســهمیه هایی که از قبل 
مردم می توانستند استفاده بکنند، همان 
ســهمیه ها هم روی کارت سوختشان 
هســت، حالا این بهبود نظــام توزیع 
بنزین به خاطر این هست که ما وقتی 
که شــخصی با کارت شخصی خودش 
ســوختگیری می کند عملا براســاس 
فرآیندهای داده ای و بررسی های داده 

ای، می توانیــم متوجه بشــویم که در 
چه گروه های خودرویــی، ما باید چه 
تمهیداتی را ببینیم برای این که مردم 

راحت تر باشند.
او گفــت: جمــع آوری کارت و اینکه 
جایگاهــی در واقــع کارت اضطراری 
یا کارت جایگاه نداشــته باشد، چنین 
چیزی امکان ندارد و ما برای شــرایط 
اضطــرار که کســی کارت شــخصی 
همراهش نیست یا اینکه کارت شخصی 
گم شــده و یا مشــکلی برای کارتش 
حادث شده باشد مجبوریم و موظفیم 
که کارت به تعداد مناســب در جایگاه 
قرار بدهیم که مردم کارشــان را انجام 

بدهند.

کمبود هواپیما در ناوگان هوایی کشور و گرانی بلیط؛

چه کسی بلیط هواپیما را گران می کند؟
پلتفرم های فروش آنلایــن برای راحتی 
مسافران به بازار آمدند ولی در چند مدت 
اخیر، کمبود بلیت یا گرانی قیمت ها مشکل 
اصلی این پلتفرم ها بوده اســت ولی علت 
این مشکلات چیست؟ اگر پلتفرم ها ملزم 
به رعایت قیمت های مصوب هستند پس 
چرا قیمت دیگری در ســایت آن ها نشان 
داده می شــود؟ نبود بلیت به خاطرعدم 
عرضه توسط شرکت هاست یا کمبود زیر 

ساخت ها این مشکل را رقم زده است؟
تجارت نیــوز نوشــت: از ســال ۹۳ کــه 
اســتارتاپ های فروش بلیــط و خدمات 
مســافرتی به کمک صنعت حمل و نقل 
مســافر آمدند، سعی شــان بر دسترسی 
راحت تر و ارزان تر مســافران برای خرید 
بلیط و دیگر خدمات مسافرتی بود؛ اما در 
چند وقت اخیر خود این پلتفرم ها مشکلات 
زیادی را برای مسافران رقم زدند؛ از نبود 

بلیط گرفته تا افزایش بی رویه قیمت ها.
افزایش قیمت فقط 2۹درصد

سازمان هواپیمایی کشوری برای جلوگیری 
از گرانی قیمت ها سقف قیمتی )۲۹درصد( 
را برای بلیط ها تعیین و شرکت های فروش 
بلیط هواپیما و هواپیمایی را ملزم به رعایت 

آن کرد.
اعتراض به سقف قیمت و تعلیق مجوز متخلفان

اما این شرکت ها به این موضوع معترض 
شدند و سقف قیمتی را رعایت نکردند. در 
پی عدم تمکین شرکت های فروش بلیط 
و ایرلاین ها از قانون ســازمان هواپیمایی 
کشــوری، این ســازمان در ابتدا شرکت 
ســفرهای »علی بابــا« و پــس از آن ۱۹ 
پلتفرم دیگــر را تعلیق کرد. دلیل تعلیق 
این پلتفــرم این بود که بلیط پرواز تهران 
- مشهد هواپیمایی آسمان در سایت علی 
بابا به صورت سیستمی با قیمت ۳ میلیون 
و ۱۳۳ هزار تومان فروخته می شد، یعنی 
۱۳٨درصد بالاتر از قیمت مصوب. در حالی 
این قیمت در پلتفرم نمایش داده شده که 
قیمت مصوب این مسیر ۱میلیون و ۳۰۰ 

هزار تومان اعلام شده بود.
قیمت را چه کسی تعیین می کند؟

وقتی صحبت از گرانــی بلیط هواپیما یا 
کمبود بلیط به میان می آید، چند سوال 
هم ایجاد می شود؛ آیا مقصر واقعی پلتفرم ها 
هستند؟ و اینکه پلتفرم های فروش بلیط 
قیمت را از چه مرجعی باید دریافت کنند؟ 
تنها در این صورت اســت کــه می توان 
در مورد تعلیق شــدن یا نشدن پلتفرم ها 
قضاوت درستی داشت. چون اخیرا چندین 

پلتفرم و شرکت فروشنده بلیط هواپیما و 
خدمات سفر از سوی سازمان هواپیمایی 
کشور تعلیق شدند و پس از مدتی تعلیق 

برخی حذف شد.
به نظر می رســد که هنــوز در این حوزه 
مشخص نیســت که رگولاتور کیست و 
مرجع قیمت گذاری کدام نهاد و یا سازمان 
است. کما اینکه بحث تعلیق که به میان 
آمد، علی بابــا در پی تعلیق خود بیانیه ای 
صادر کرد و چنین نوشت: »در هفته های 
اخیــر صنعت حمل ونقل هوایی شــاهد 
شــدت گرفتن اختلاف نظر میان انجمن 

شرکت های هواپیمایی و سازمان هواپیمایی 
کشوری در خصوص میزان افزایش قیمت 

بلیط پرواز بود.
مــا در علی بابا، در بســتر پلتفرم آنلاین 
خود و در راستای تأمین منافع مشتریان 
در دسترســی بــه بیشــترین خدمات 
گردشگری، تمامی پروازهای تعریف شده 
در سیستم های فروش ایرلاین ها را فارغ از 
مرجع قیمت گذاری آن ها نمایش می دادیم.

این موضوع سبب دامن گیر شدن علی بابا، 
با وجودعدم دخالت در قیمت های اعلامی 
تأمین کنندگان شد. پس از مذاکرات صورت 
گرفته و شفاف شدن رویه، خود را متعهد 

می دانیم از این پس قیمت گذاری سازمان 
هواپیمایی را به عنوان رگولاتور اصلی رعایت 
کنیم.« در این بیانیه شرکت علی بابا خود را 
متعهد به نرخ سازمان هواپیمایی کشوری 

کرده است.
قیمت اصلاح شد اما بلیت نیست

در حال حاضر با جستجو در سایت علی بابا 
می توان متوجه شد که قیمت های اعلام 
شده در این پلتفرم براساس قیمت مصوب 
سازمان هواپیمایی کشوری است ولی اتفاق 
دیگری که افتاده این اســت که در برخی 
مسیرها مثل تهران مشهد تا ۲۰ روز دیگر 

بلیطی وجود ندارد.
آیا این نبود بلیط به خاطر قیمتی است که 
سازمان هواپیمایی منتشر کرده و ایرلاین ها 
می خواهند با این کار اعتراض خود را نشان 

دهند یا واقعا بلیطی وجود ندارد؟
کمبود عرضه بلیت سلاحی برای اعتراض شده؟

محمدی بخش درباره اینکه آیا ایرلاین ها 
با هدف فشــار به مسئولان برای موافقت 
بــا افزایش قیمت، عرضه را کاهش داده و 
بلیت نمی فروشند، گفت که مجوز پروازها 
فصلی صادر می شود و این گونه نیست که 
ماهانه یا هفتگی باشد و به همان نسبت 
برنامه های فروش ایرلاین ها نیز فصلی است 

و هر شرکت هواپیمایی متناسب با شرایط، 
برنامه های فروش را باز می کند.

در نوروز امسال هم این شایعه مطرح بود 
کــه ایرلاین ها از عرضه بلیــط خودداری 
می کننــد، اما از آمار جابه جایی مســافر 
می توان فهمید که بلیط عرضه شده است. 
امسال حتی با جابه جایی ۳ میلیون مسافر 
رکورد جابه جایی مســافر نسبت به سال 
گذشته شکسته شد که شایعه عدم عرضه 

را تکذیب می کند.
مقصر کمبود بلیط کیست؟ نبود زیرساخت یا عرضه 

کم شرکت ها
سازمان هواپیمایی کشوری در پاسخ به این 
ســوال در اطلاعیه ای چنین نوشته است: 
ناوگان هوایی بــه دلیل تحریم تحمیلی 
بــا محدودیت مواجه اســت و همین امر 
منجر به عدم تناســب عرضه و تقاضا در 
این بخش شده است، به گونه ای که طبق 
کارشناسی های صورت گرفته برای پاسخ 
به نیازهای این بخش به تعداد ۵۵۰ فروند 
هواپیما نیاز است در حالی که اکنون تنها 

۱۷۰ فروند هواپیمای فعال وجود دارد.
همچنیــن دبیــر انجمن شــرکت های 
هواپیمایی دربــاره وضعیت ناوگان هوایی 
کشور گفته است: »با وجود ۲۰ ایرلاین، در 
حال حاضر ۱۱۵ فروند هواپیما در ناوگان 
فعال هستند.« به نظر می رسد که کمبود 
شــدید هواپیما در ناوگان هوایی کشور، 
دودش در ابتدا به چشم مشتریان و مردم 
می رود که همچون بازیچه ای در میا تعلیق 
و جبهه گیری سازمان هواپیمایی کشور و 

پلتفرم ها گیر افتاده اند.

در حال حاضر با جستجو در سایت علی بابا می توان متوجه شد که 
قیمت های اعلام شده در این پلتفرم براساس قیمت مصوب سازمان 

هواپیمایی کشوری است ولی اتفاق دیگری که افتاده این است که در 
برخی مسیرها مثل تهران مشهد تا 2۰ روز دیگر بلیطی وجود ندارد

,,

منتظر سقوط سنگین قیمت خودرو باشیم؟
یــک نماینده مجلس گفت: امســال اگر 
واردات خودروهای کارکرده نهایی شــود و 
مجمع تشخیص مصلحت نظام هم همراهی 
کند، سال آینده تعداد خودروی نویی که 
وارد کشــور شود، خیلی بالاتر خواهد بود؛ 
چون الان ثبت سفارش ها انجام شده است.

جلال رشیدی کوجی درباره این که با وجود 
ثبت نام های گســترده ای که در خصوص 
خودروهای خارجی انجام شد، ولی در حال 
حاضر آمار یا گزارش خوبــی درباره ورود 
خودروهای خارجی به کشور داده نمی شود. 
دلیــل این موضوع را چــه می دانید؟ چرا 

دولت در حوزه واردات خودرو موفق نبوده 
اســت؟افزود: چند دلیل وجود دارد. من با 
نگاه خوشبینانه صحبت می کنم و کاری 
نــدارم به این که یک عده ای با برنامه ریزی 
دارند خودرو را قطره چکانی می آورند تا بازار 

خودرو را ملتهب و تشنه نگه دارند.

ویژه
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تهیه کننده فیلم پاسخ داد

چرا »مصلحت« و تبلیغاتش دچار حاشیه شد؟
تهیه کننده فیلم سینمایی »مصلحت« 
گفت: »حساسیت حرف هایی که امروز 
بســیاری از مردم و مسئولان کشور در 
جلســات خصوصــی و عمومی عنوان 
می کنند، بیشــتر از فیلم ســینمایی 
»مصلحت« است لذا ما انتظار نداشتیم 
و نداریم حساســیت عجیب و غریبی 
نسبت به مضمون این فیلم وجود داشته 

باشد.«
که  »مصلحــت«  ســینمایی  فیلــم 
بــه کارگردانــی حســین دارابــی و 
تهیه کنندگی محمدرضا شــفاه از ۱۷ 
خردادمــاه روی پرده رفتــه به فروش 
نزدیک به پنج میلیارد تومان رســیده 
اســت. این فیلم که محصول مشترک 
ســازمان رسانه ای - هنری اوج و حوزه 
هنری است پس از سه سال کش وقوس 
توانســت مجــوز اکران بگیــرد. فیلم 
داستان آیت الله مشکاتیان را به عنوان 
یکی از مقامــات بلندپایه قوه قضاییه 
روایت می کند که پسرش در درگیری 
خیابانی دهه ۶۰ مرتکب قتل می شود و 
مصلحت اطرافیان آیت الله در این است 

که فرزندش را مقصر جلوه ندهند.
محمدرضا شفاه درباره حساسیت هایی 
کــه فیلم بــرای اکران داشــته و نیز 
تصمیم گیــری بــرای اکــران آنلاین 

توضیحاتی را به ایسنا ارائه کرد.
تهیه کننده »مصلحت« که سابقه ساخت 
فیلم های  »هناس« و »دیدن این فیلم 
جرم اســت« را هم داشــته و به نظر 
می رسد به سوژه های ملتهب علاقه مند 
است، در این زمینه بیان کرد: زمانی که 
ما بــه عنوان هنرمند، تصمیم به انجام 
کاری می گیریم موضوعات و سوژه هایی 
را انتخاب خواهیم کرد که از یک طرف 
بخشی از دغدغه های خودمان باشد و 
از طــرف دیگر دغدغه بخش مهمی از 
جامعه نیز محسوب شود. سپس فصل 
اشتراک آن دغدغه را با حرف های مردم 
و نگاه شان پیدا می کنیم تا در نهایت به 
تولید یک اثر هنری ختم شــود. آثاری 
که مــن در آن به عنــوان تهیه کننده 
حضور داشتم بخشــی از دغدغه های 
من و البته کارگردان و نویسنده های اثر 
بوده چون به نظر ما موضوعات مهمی 
هســتند که ظرفیت توجه و پرداختن 
به آن ها همچنان وجود داشته است. از 
ایــن رو تلاش کردیم تا آنچه را در نظر 
داریم با توجه به توانی که داشــتیم به 
بهترین شــکل ممکن بیان کنیم و آن 
را به تصویر بکشیم. البته تصور می کنم 
حداقل در فیلم سینمایی »مصلحت« 
آنقــدر حــرف عجیب و غریبــی زده 
نشــده اســت. حرف تندی هم در آن 
زده نشده است. حساسیت حرف هایی 
که امروز بســیاری از مردم و مسئولان 
کشور در جلسات خصوصی و عمومی 
عنوان می کنند، بیشتر از فیلم سینمایی 
»مصلحت« است. لذا ما انتظار نداشتیم 
و نداریم حساســیت عجیب و غریبی 
نسبت به مضمون این فیلم وجود داشته 
باشد. بالاخره هر فیلمی نیز ممکن است 
از ســوی افراد گوناگون با تفسیرهای 
متفاوت مواجه باشد اما نباید این نظرات 
منجر به آن شــود که راه را برای باقی 
نظرها و تفسیرهای مصلحانه  دیگری که 

درباره فیلم زده می شود ببندد.
او درباره ســه ســالی که فیلم پروانه 

نمایش نمی گرفت و به نوعی در توقیف 
به سر می برد نیز گفت: از همان لحظه 
اول که متوجه شدیم قوه قضاییه نظر 
مثبتی نســبت به اکران فیلــم ندارد 
مذاکرات مان را با آن ها شــروع کردیم. 
تلاش هم بر این بود تا بتوانیم مشکل 
فیلم را حل کنیم اما این موضوع نیاز به 
زمان داشت. در هر صورت برای مذاکراه 
و ارائه توضیحات، لازم بود تا زمان کافی 
در نظر بگیریم. برای رسیدن به تفاهم 
نیاز بود تا با همه کســانی که فیلم به 
آن ها مربوط اســت صحبت و آن ها را 
مجاب کنیم فیلم می تواند اجازه اکران 
داشته باشــد. نیاز به این تفاهم از این 
رو بــود که هم فیلم لطمه نبیند و هم 
توافق نظر وجود داشته باشد تا امکان 
اکران را پیدا کند. دلیل اینکه سه سال 
طول کشید بخشی به خاطر مذاکرات 
بود و بخش دیگر به این خاطر بود که 
بالاخره قوه قضاییه به عنوان مجموعه ای 
که این امکان را دارد که می تواند فیلم ها 
را در حالــت تعلیق و توقیف نگه دارد، 
تصمیم گرفته بــود اجازه اکران ندهد. 
این موضوع نیز بر طولانی تر شدن مدت 

زمان توقیف فیلم دامن زد.
تغییرات بسیار کم است

شــفاه درباره اصلاحــات و ممیزی ها 
»مصلحــت« توضیح داد: مــا ابتدا آن 
بخش هایی را که احســاس می کردیم 

از نگاه قوه قضاییه حساس است کامل 
شناســایی کردیم و در زمان مذاکره، 
پیشنهادهایی دادیم تا با حداقل تغییر 
آن مسائلی را که باعث ایجاد حساسیت 
شــده اســت از بین ببریم یا آن ها را 
کمرنگ کنیم. لذا تغییرات بســیار کم 
اســت و مخاطبان، حتی آن هایی که 
فیلم را در جشــنواره دیده اند هم شاید 
متوجه این تغییرات نشوند. حتی شده 
بعد از دیدن فیلم از ما پرسیده اند اصلا 

کجای فیلم تغییر کرده بود.
وی دربــاره اینکــه فیلمــی همچون 
»مصلحــت« با وجــود آنکه محصول 
دو نهاد حکومتی یعنی ســازمان اوج و 

حوزه هنری بــوده، برای نمایش دچار 
مشکل شــد گفت: درســت است که 
این شرایط، استهلاک به همراه دارد و 
باعث افسردگی و دلسردی می شود اما 
این موارد بــرای ما صدق نمی کند. ما 
تلاش مــان را همچنان می کنیم چون 
در هر صــورت چنیــن موضوع هایی 
دارای حساسیت است. امیدوار هستیم 
روزی برسد که مجوز سازمان سینمایی 
و وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی به 
عنوان مرجع قانونی صدور پروانه نمایش 
و ســاخت مورد احترام همه باشد؛ به 
ویژه برای کسانی که مسئولیت بیشتری 

نسبت به قانون دارند.
او ادامــه داد: فعــلا تــا روزی که در 
کشور ما پروانه های سازمان سینمایی 
و وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی از 
طرف سازمان ها و نهادهای دیگر مورد 
تجدیدنظر یا اعمال نظر قرار می گیرند 
این مسئله وجود خواهد داشت. ما هم 
در این میان و با توجه به این شــرایط، 
تلاش می کنیم با حداقل مشــکلات، 
مسائل و موانع، دغدغه هایی را که فکر 
می کنیم درست است به بهترین حالت 

به تصویر بکشیم.
تبلیغات فیلم برخی حاشیه هایش

شــفاه درباره تبلیغات فیلــم و برخی 
حاشیه های آن نیز گفت: اعتقاد داریم 
ایجاد خلاقیــت در تبلیغات و متفاوت 

دیدن تبلیغات محیطی می تواند بر روی 
دیده شدن فیلم نیز اثر مستقیم بگذارد 
اما این موضوع نیز از آن نکاتی است که 
تا همه دست به کار نشوند می تواند ایجاد 
سوءتفاهم کند. چون همه عادت دارند 
تبلیغ فیلم را با همان حالت کلاسیک 
که در عرف وجود دارد ببیند. ما تلاش 
کردیم در این زمینه هم پیشرو باشیم، 
هم متفاوت عمل کنیم و هم جذابیت 
کار را بــالا ببریم. تصــور می کنم باید 
صبوری می کردند که کلا برای این فیلم 
از هر نظر این صبوری رخ نداد. چه در 
زمینه نام این فیلم که »مصلحت نظام« 
بود و اجازه ندادند بر روی آن بماند؛ چه 

توقیف سه ساله آن که بعد از اکران در 
جشــنواره با محرومیت مواجه شد. در 
صورتی که تمام فیلم های جشنواره آن 
سال اکران عمومی شد. حتی در مورد 
تبلیغات نیز این صبوری صورت نگرفت 
تا به درســتی و کامل انجام شود چون 
همین ایده موجب بحث در میان مردم 
می شد و وقتی متوجه می شدند تبلیغ 
یک فیلم است ترغیب می شدند آن را 
ببینند. این موضوع یک روند طبیعی و 
شناخته شده است که همه این فرآیند 
را در علم تبلیغات می دانند. متاسفانه 
نگرانی هــا و حساســیت های اضافی و 
شــاید بی مورد موجب می شود در این 
زمینه هم صبوری به اندازه کافی وجود 

نداشته باشد.
وضعیت اکران فیلم

او درباره وضعیــت اکران فیلمش هم 
بیان کرد:  شرایط اکران خوب است. اگر 
اکران فیلم به همین منوال ادامه داشته 
باشد و با چالش تازه ای مواجه نشود فکر 
می کنم در نهایت اکــران قابل قبولی 
خواهیم داشت چون ظرفیت خوبی از 
سینماهای حوزه هنری به عنوان یکی 
از دو مجموعه ســرمایه گذار پروژه، در 
اختیــار »مصلحت« قــرار گرفته و در 
ســینماهای خصوصی نیز سانس های 
خوبی داریم و امید دارم این روند ادامه 
پیدا کند و این رقابت بلامنازع فیلم های 
کمدی باعث نشــود سانس فیلم های 
اجتماعــی بــه بهانه پرفــروش بودن  

فیلم های کمدی از دست برود.
او افزود: از آنجایی که موفق شــدیم با 
بسیاری از مخاطبان، فیلم را به تماشا 
بنشــینیم بازخوردهــا خیلــی خوب 
بودنــد آن هم در شــرایطی که فیلم 
حساسیت برانگیز است و پیچیدگی هایی 

دارد.
شــفاه در پاســخ به اینکه آیــا پس از 
اکران در سینماها، فیلم را بلافاصله به 
صورت آنلاین هم اکران می کند؟ گفت: 
بستگی به شــرایط اکران دارد. ممکن 
است این اتفاق رخ دهد و ممکن است 
به این نتیجه برسیم که بعد از گذشت 
یــک دوره چند ماهه اکران آنلاین هم 
داشته باشیم اما فعلا در اکران عمومی 
نمی توانیم در ایــن زمینه پیش بینی 
کنیــم و همه چیز بســتگی به میزان 
استقبال و اتفاقاتی برمی گردد که برای 
فیلم در سینماها رخ می دهد تا تصمیم 

بگیریم.

ما ابتدا آن بخش هایی را که احساس می کردیم از نگاه قوه 
قضاییه حساس است کامل شناسایی کردیم و در زمان مذاکره، 
پیشنهادهایی دادیم تا با حداقل تغییر آن مسائلی را که باعث 

ایجاد حساسیت شده است از بین ببریم یا آن ها را کمرنگ 
کنیم

,,

میهمانی عروسکی »مبارک« به روز هشتم رسید
هشــتمین روز از نوزدهمین جشــنواره 
بین المللی نمایش عروسکی تهران-مبارک، 
میزبان چهار نمایش صحنه ای و چهار اثر 
در بخش فضای باز است. به گزارش صبح 
امروز به نقل از فارس، ضیافت عروسک ها 
در قالــب نوزدهمیــن جشــنواره  تئاتر 

عروسکی تهران - مبارک به دبیری هادی 
حجازی فر در تئاترشهر در حال برگزاری 
است. هشتمین روز از برگزاری نوزدهمین 
جشــنواره بین المللی نمایش عروسکی 
)پنجشنبه پانزدهم تیر(، چهار نمایش در 
بخش صحنه ای و چهار اثر در بخش فضای 

باز اجرا خواهند شــد. نمایش های ایرانی 
صحنه ای »زنده به گور« به نویســندگی 
صادق هدایت و کارگردانی مریم ایرانمنش 
از تهــران با مدت زمــان ۴۵ دقیقه در دو 
ســئانس ۱٨ و ۲۰ در تالار سایه نمایش 

مجموعه تئاتر شهر روی صحنه می رود.

پیش فروش »سایه روشن«، »جریان« و 
»چخفته« در تئاتر شهر

آغاز پیش فروش سه روز نخست نمایش »سایه روشن« و آغاز اجرای 
نمایش هــای »جریان« و »چخفته« در مجموعه تئاترشــهر از جمله 

رویدادهای نمایشی است.
نمایش »جریان« نوشته و کار علیرضا معروفی با بازی روزبه حصاری و 
حضور خسرو احمدی در سالن اصلی مجموعه تئاتر شهر روی صحنه 

خواهد رفت.
به گزارش ایســنا، نمایش »جریان« که تمرین های خود را به صورت 
فشرده آغاز کرده  است، درباره مصطفی، سردبیر مجله ای است که در آن 

علیه یک جریان می نویسد و در پی این اتفاق ماجراهایی پیش می آید.
چندی قبل حضــور روزبه حصاری در »جریان« قطعی شــد تا پس 
از ســال ها دوری از صحنه به همراه خســرو احمدی، وحید نفر و الهه 

شه پرست در این نمایش به ایفای نقش بپردازد.
صالح لواسانی، مازیار مهرگان، مهدی رحیمی سده، محمد نیازی، فرزاد 
تجلی، حسین ثمری و ضحا رجایی )بازیگر خردسال( دیگر بازیگرانی 

هستند که در  »جریان« حضور دارند.
محمد کاظم  تبار مجری طرح و حسن جودکی مدیر تولید این اثر هستند. 
شیما جعفرزاده )دستیار اول کارگردان(، امیرحسین صفائی کیا)دستیار 
دوم کارگردان(، کژال امیری)منشی صحنه(، رضا خضرایی شاد )طراح 
نور(، پرهام بزاز )آهنگساز(، مرتضی رضایی )دستیار تولید(، سمیه میری 
)عکاس(، میترا رضائی، نگار امیری و علی کیهانی )گروه رسانه، روابط 
عمومی و تبلیغات( در این نمایش علیرضا معروفی را همراهی می کنند.

پیش فروش بلیت نمایش »سایه روشن« آغاز شد
پیش فروش بلیت سه روز نخست نمایش »سایه روشن« نوشته و کار 

سعیده آجربندیان با ۲۰ درصد تخفیف در سایت تیوال آغاز شد.
 ایــن نمایش از روز جمعه ۲۳ 
تیر مــاه با بــازی هنرمندانی 
همچون ســیدجواد یحیوی، 
فائقه شلالوند، فربد فرهنگ و 
سحر گلشیرازی در سالن سایه 
مجموعه تئاتر شهر روی صحنه 

می رود.
»سایه روشن« به ارتباط افراد 

یــک خانواده هنری در خلال ماجرای یک ســرقت ادبــی می پردازد. 
آجربندیــان در این نمایش نیز مانند کارهای گذشــته اش که از نگاه 
شــخصیت زن نمایش با بازی فائقه شلالوند تصویر می شود، تحلیلی 

روانشناختی نسبت به ارتباط آدم ها دارد.
تهیه کننده این اثر نمایشی  فاطمه کوهستانی است و مدیریت تولید و 

برنامه ریزی را محمدحسین درباغی فرد بر عهده دارند.
در ایــن نمایش محمدهادی عطایی، مهرا افرادی و ترانه امیری نیز به 

عنوان صداپیشه همکاری می کنند.
در گروه طراحان این نمایش ســینا ییلاق بیگــی طراح صحنه، رضا 
خضرایی طراح نور، مهسا اسماعیل زاده طراح لباس، مصطفی قاهری 
طراح و سازنده تیزر، شبنم روزبهانه طراح گریم، بهزاد جاودان فرد طراح 

حرکت، بهرام شادانفر طراح پوستر و بروشور و اقلام تبلیغاتی هستند.
آهنگسازی این نمایش را بهزاد عبدی انجام داده است. در گروه کارگردانی 
این نمایش نیز علیرضا فیروزآبادی دستیار کارگردان و معصومه خیامدار 

به عنوان منشی صحنه همکاری می کنند.
مدیر روابط عمومی این اجرا زهرا شــایان فر، عکاس مونا صدر ، مشاور 
رسانه ای محمد وفایی و مهدیه سادات شــاهمرادی از دیگر همکاران 
ایــن گروه هســتند. علاقه مندان می توانند بلیت ســه روز نخســت 
 اجــرا را که با ۲۰ درصد تخفیف عرضه شــده اســت از طریق آدرس

 https://www.tiwall.com/s/sayehroshan۵  ســایت تیوال 
تهیه کنند.

»چخفته« به تئاتر شهر رسید
نمایش »چخفته« به نویسندگی فرزانه محمدحسین و کارگردانی اشکان 
پیردل زنده پس از اولین دور اجرای خود در سال ۱۴۰۲ این بار به تئاتر 

شهر رسید.
 امور رسانه ای این نمایش اعلام کرد که نمایش »چخفته« ساعت ۲۰:۱۵ 

دقیقه در سالن سایه مجموعه تئاتر شهر روی صحنه خواهد رفت.
رومینا فرمانی، فرزانه محمدحســین، یگانه منصوری، ســارا زارعی، 
امیرحسین فروتن، سارا عزیزی، کیارش زرین، سیاوش کریما، محمدعلی 
الحمد، محمدعلی براتی بازیگران این اثر به ترتیب ورود به صحنه هستند. 

صبا ندایی، به عنوان آهنگساز در این اثر حضور دارد.
»چخفتــه« در دور اول اجــرای خود که از نهم اردیبهشــت تا پنجم 
خردادماه ۱۴۰۲ در عمارت نوفل لوشاتو روی صحنه رفته بود، با استقبال 
تماشاگران روبه رو و به عنوان یکی از پرفروش ترین آثار نمایشی اردیهشت 

ماه گذشته از طرف سامانه فروش بلیت اعلام شد.
دیگر عوامل و اطلاعات این نمایش به زودی تکمیل و اطلاع رسانی خواهد 

شد.
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رئیس جامعه حرفه ای گردشگری سلامت ایران مطرح کرد
سود یک میلیارد دلاری گردشگری سلامت 

حوزه افغانستان در جیب پاکستان
رئیس جامعه حرفه ای گردشــگری سلامت ایران گفت: در حال 
حاضر بــه دلیل عدم صدور روادید برای گردشــگران ســلامت 
افغانستانی، بازار یک میلیارد دلاری گردشگری سلامت این کشور 

به جیب پاکستان می رود.
حســین نیکونام در گفت وگو با ایســنا در خصوص نقطه نظرات 
مطرح شده در حوزه گردشــگری سلامت در نشست تخصصی 
وزارت امورخارجه با فعالان و روســای تشــکل های گردشگری 
کشور اظهار کرد: یکی از بحث های بزرگ کنونی ما در گردشگری 
سلامت به بخش افغانستان مربوط می شود. تقریبا ۱۰ ماه است 
که گردشگری سلامت در حوزه افغانستان تعطیل شده و وزارت 
امورخارجه اجازه صدور هیچ ویزایی به بخش خصوصی را نمی دهد 
و عمدتا خود وزارتخانه از طریق کارگزارانش در افغانســتان ویزا 
صادر می کنند که این موضوع لطمه زیادی به صنعت گردشگری 

سلامت ایران وارد کرده است.
وی افزود: حدود ۱۰ ســال اســت که در بازار افغانستان فعالیت 
دارم، این ســیکل معیوب مدام هر سال تکرار می شود. زمانی که 
آژانس های مسافرتی به زحمت دفاتری در بازارهای هدف راه اندازی 
کرده اند و تبلیغــات و بازاریابی می کنند و با یک وقفه ۶ ماهه یا 
یک ساله مواجه می شــوند، به دلیل دلاری بودن هزینه هایشان 

ورشکست می شوند.
رئیس جامعه حرفه ای گردشــگری سلامت ایران تصریح کرد: به 

دلیل اینکه ایران فرایند صدور ویزاها را سخت کرده است، منفعت 
بازار یک میلیارد دلاری گردشگری سلامت افغانستان در گذشته 
به کشورهای هندوســتان و ترکیه می رسید و در حال حاضر به 
پاکستان رسیده اســت. اگر برای گردشگران سلامت افغانستانی 
لغو روادید کنیم، درصد بالایی از این سود یک میلیارد دلاری به 
ایران تعلق پیدا خواهد کرد، چون ایران از نظر تجهیزات پزشکی 
نســبت به پاکستان پیشرفته تر است و قیمت های پایین تری نیز 

ارائه می دهد.
نیکونام گفت: همچنین دوستان در افغانستان تمایل زیادی برای 
ســفر به ایران دارند. پیشنهاد می کنم که این موضوع به صورت 
جدی بررســی شــود. حداقل حدود ۴۵ سال اســت که در بازار 
افغانستان با همین فرمان جلو می رویم. برای یک بار هم که شده 
به آژانس های مســافرتی و گردشگری سلامت اعتماد کرده و به 
آن ها اجازه دهند همانند سایر کشورها کفالت قبول کنند، سپس 
میزان پذیرش گردشگر به صورت درمانی و توریستی در ایران را با 

۴۰ سال گذشته مقایسه کنند.
وی با اشاره به دیگر نکات مطرح شده در این جلسه یادآور شد: 
در این جلسه همچنین تقاضا داشــتم در کشورهای بازارهای 
هدف که تعداد آن ها به ۲۰ کشــور هم نمی رســد، یک فضای 
اداری و یا مســکونی را به رایزن گردشــگری ایران اختصاص 
دهند. هزینه این دفاتر را تشکل مربوطه پرداخت خواهد کرد، 
اما تقاضا داریم وزارت امورخارجه دفتر اقامت رایزن گردشگری 

را ساپورت کند.
رئیس جامعه حرفه ای گردشــگری ســلامت ایران بــا انتقاد از 
خودتحریمی های شرکت های بیمه ای خاطرنشان کرد: در حوزه 
صنعت بیمه یک خودتحریمی را شاهد هستیم. در بهمن ماه سال 
گذشته دستورالعملی از وزارت امورخارجه به کلیه سفارتخانه ها 
و کنســولگری های ایران در سراسر دنیا ابلاغ شد که شرکت های 
بیمه ای باید تایید وزارت خارجه کشــوری که دفتر در آن کشور 
ســاکن است را نیز داشته باشند، از همین رو فرایند شرکت های 
بیمه ای چند ماه است که قفل شده. به همین دلیل در صورت بروز 
حادثه ای برای گردشگران سلامت در ایران فشار این مسئله روی 

مراکز درمانی و بهداشتی ما خواهد بود.

در اثر اضافه برداشت از منابع آب زیرزمینی:

پایداری مشهد در معرض خطر است
رئیس پژوهشــکده آب و محیط زیست 
دانشگاه فردوسی مشهد با بیان اینکه میزان 
مصرف آب مشــهد به دلیل توسعه ای که 
دارد از میزان تجدیدپذیری بالاتر اســت، 
عنوان کرد: توســعه آب پایدار نیســت و 
مشــکل دارد، بنابراین حتی اگر سال بعد 
سال خوبی باشد با این حال در سال های 

ترسالی نیز افت سفره های آب را داریم.
کامران داوری در گفت وگو با ایســنا، در 
خصوص بحــران آب در مشــهد و نحوه 
مدیریت آن اظهار کرد: نوســان آب و هوا 
واقعیتی است که وجود دارد و سال های ترَ 
و خشک را پدید می آورد. ما از گذشته در 

منطقه با این نوسانات روبه  رو بودیم.
وی افــزود: روش صحیح این اســت که 
مســئولان آب به فکر باشــند و با روش 
مناسب کاری کنند که در سال های خشک 
آب کمتری اســتفاده شود؛ یعنی از قبل 
برای سال خشــک برنامه داشته باشند و 
بدانند در سال خشک چه کاری باید انجام 

دهند تا فشاری بر منابع آب وارد نشود.
این استاد دانشگاه ادامه داد: باید برنامه ای 
به نــام برنامه مدیریت خشکســالی در 
خراســان و ایران وجود داشته باشد تا در 
سال های خشکســالی فشار بر سفره های 
آب زیرزمینی تشدید نشود و سفره هایی که 
وضعیت خوبی ندارند تحت فشار بیشتری 

قرار نگیرند.
میزان مصرف آب مشهد از میزان تجدیدپذیری 

بالاتر است
داوری بــا بیان اینکه میــزان مصرف آب 
مشهد به دلیل توسعه ای که دارد از میزان 
تجدیدپذیری بالاتر است، عنوان کرد: این 
توسعه پایدار نیست و مشکل دارد، بنابراین 
حتی اگر سال بعد سال خوبی باشد و حتی 
در سال های ترسالی نیز افت سفره داریم. 
شــرایط بدی وجود دارد که در سال های 
ترسالی کمتر بد و در سال های خشکسالی 
بدتر اســت. پیش بینی های اقلیمی برای 
مشــهد دقیق نیســت؛ زیرا در سواحل 
اقیانوس هــا و دریاها قرار نگرفته، بلکه در 
منطقه ای قــرار دارد که تحت اثر چندین 

جبهه هوا است.
رئیس پژوهشــکده آب و محیط زیست 
دانشگاه فردوســی مشهد گفت: سدهای 
مهمی که در تامین آب مشهد نقش ایفا 
می کننــد شــامل ارداک، کارده، طرق و 
دوستی است. امسال سال خشکی داشتیم 

و وضعیت سدها خوب نیست، به خصوص 
سد دوستی که انتظار داشتیم آب عمده ای 
را برای شهر مشهد تامین کند، اما در حال 
حاضر تقریبا خالی است. سد دوستی در 
سال های خوب حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد نیاز 
آبی مشهد را تامین می کرد که امسال وضع 

خوبی ندارد.
وی اضافه کرد: سد کارده به دلایلی دچار 
مشکل کیفیت آب شده، به همین دلیل 
به عنوان منبع آب شــرب از آن استفاده 
نمی شــود و با منابع دیگــری جایگزین 
شــده است. ســد طرق نیز کم آب است. 
سد ارداک وضعیت نسبتا بهتری دارد، اما 
نســبت به سال های گذشته به شدت کم 

آب است.
 امسال بیشتر مشکل کمبود آب در سدها داریم تا 

کیفیت آب
این استاد دانشــگاه بیان کرد: در مشهد 
بخش بزرگی از آب شرب از منابع زیرزمینی 
تامین می شده و می شود و بخشی از سدها 
بوده که امسال دچار مشکل شده است. آب 
زیرزمینی مــا عمدتا از چاه های باکیفیت 
بهتری تامین می شود که مشکلی از نظر 
کیفیت ندارد. امسال بیشتر مشکل کمبود 

آب در سدها داریم تا کیفیت آب.
داوری با اشاره به اینکه در مواقع پیک حدود 
۴۰۰۰ لیتر در ثانیه کمبود پیش بینی شده 
است، تصریح کرد: به دلیل این کمبود باید 
برنامه های متعددی برنامه ریزی کرد تا این 
کمبود جبران شــود. راهکارهایی در نظر 

گرفته شده اما واقعیت این است که وقتی 
آب کم باشد، مصرف کننده انتهایی یعنی 

شهروند باید آب کمتری مصرف کند.
رئیس پژوهشــکده آب و محیط زیست 
دانشــگاه فردوسی مشــهد گفت: روش 
معمول در دنیا بــرای کاهش مصرف آب 
روش مدیریت تقاضا بوده و مدیریت تقاضا 
عمدتا مبتنی بر قیمت گذاری است، اما در 
کشور ما بسیار مغفول است. معمولا قیمت 
آب را به صورت پلکانی تعیین می کنند و 
نرخ آب بــرای مصرف کنندگان با حجم 
بیشــتر به صورت تصاعدی افزایش پیدا 
می کند تا مشتری را وادار کند مصرف آب 
خود را کاهش دهد. ما این روش را در ایران 
نداریم و قیمت ها تقریبا ثابت اســت. این 
موضوع موجب می شود ما نتوانیم مدیریت 
صحیحی در برداشــت آب در ســال های 

خشک اعمال کنیم.
وی افزود: این قیمت  گذاری موجب می شود 
مصرف کننده بــرای کاهش مصرف خود 
وســایل کاهنده بخرد و زمانی این کار را 
انجام می دهد که قیمت آب وی را مجبور 
کنــد، اما چه دلیلــی دارد وقتی قبض ها 
عدد ناچیزی است وسایل کاهنده بخرد. 
همچنین باید فرهنگ سازی انجام شود تا 
شهروند بپذیرد این رفتار منطقی است و 

همکاری کند.
پایداری مشهد در اثر اضافه برداشت از منابع آب 

زیرزمینی در معرض خطر است
این استاد دانشگاه ادامه داد: ما همیشه در 

فکر این هستیم که آب مورد نیاز شهر را به 
قدر کفایت تامین کنیم. این رفتار مثبتی 
است به شرطی که فشاری بر منابع ایجاد 
نکرده و پایداری شهر را دچار اشکال نکند، 
اما اکنون چنین مشــکلی وجود دارد که 
پایداری شهر مشهد در اثر اضافه برداشت از 
منابع آب زیرزمینی در معرض خطر است 
و روزبه روز هم بدتر می شود. مدیریت تقاضا 
باید به جد مورد توجه مدیران آب شهری 
قرار بگیــرد؛ زیرا بدون آن مدیریت کردن 

عاقبت خوبی در پی نخواهد داشت.
داوری با بیان اینکــه در طرح های انتقال 
آب باید اقتصاد، مباحث زیســت محیطی 
و اجتماعی رعایت شــود، عنوان کرد: این 
طرح ها به ذاته دچار مشــکل نیســتند، 
مشکل این اســت که این طرح ها بدون 
توجه به اقتصاد انجام می شــود. مشــهد 
دچار محدودیت منابع آب است اما راه حل 
تنها انتقال آب نیســت، بلکه راه حل های 

متعددی وجود دارد.
رئیس پژوهشــکده آب و محیط زیست 
دانشــگاه فردوسی مشــهد ادامه داد: من 
با طرح های انتقــال آب موافق یا مخالف 
نیســتم، اما تصمیم گیری باید معقول و 
اقتصادی باشد. اگر به جوامع مختلف امر 
توجه شود، قابل قبول است. در حال حاضر 
انتقال آب یک راه حل اضطراری است، در 
حالی که شاید با همان هزینه می توانستند 
کارهای موثرتر، سریع تر و ارزان تری را حتی 

با مقدار کمتری انجام دهند.

مسئول گردشگری سلامت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری خراسان رضوی منصوب شد
طی ابلاغی از ســوی معاون گردشــگری 
اداره کل میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی جواد میبدی 
نیک به عنوان مسئول گردشگری سلامت 
ایــن اداره کل منصوب شــد. بــه گزارش 
روابط عمومی این اداره کل در ابلاغ یوســف 

بیدخــوری برای جواد میبــدی نیک آمده 
است:  نظر به تعهد، سوابق فعالیت و تجارب 
جناب عالی در امور دفاتر خدمات مسافرتی و 
گردشــگری ، به موجب این ابلاغ و با حفظ 
مسئولیت به عنوان مســئول گردشگری 
سلامت منصوب می شوید. در ادامه این ابلاغ 

آمده است: برقراری ارتباط مستمر با مراجع 
ذیربط، اجرای دقیق شــرح وظایف، تلاش 
بــرای ارائه خدمات مطلوب به ارباب رجوع، 
نظارت دقیــق بر نحوه فعالیت و هم چنین 
خدمت رسانی به جامعه گردشگری سلامت 

در زمره اهم انتظارات از شماست.

ان
اس

خر

خـــبر

میزان تحقق سهم خراسان رضوی از اعتبارات ملی ملاک ارزیابی مدیران استانی است
اســتاندار خراســان رضوی عدم تحقق 
کامل اعتبارات ملی مربوط دستگاه های 
اجرایی استان را یک اشکال هر ساله ذکر 
کرد و گفت: امسال یکی از شاخص های 
ارزیابی مدیران دستگاه های اجرایی استان 
میزان تامین و تحقق سهم آن دستگاه از 
اعتبارات ملی است که مدیران باید در این 

زمینه اهتمام ویژه ای داشته باشند.
به گــزارش ایرنا، یعقوبعلــی نظری روز 
گذشته در نشست شورای برنامه ریزی و 
توسعه استان در مشهد افزود: هم دستگاه 
های اجرایی و هم فرمانداران از اعتبارات 
هزینه ای برخوردار هستند که باید هر چه 
سریعتر آنها را توزیع کنند و در این راستا 
فرمانداران باید هر چه ســریعتر کمیته 
برنامه ریزی شهرســتانها را فعال کرده و 
از نمایندگان آن شهرســتان در مجلس 
شــورای اسلامی برای حضور در نشست 

این کمیته دعوت به عمــل آورند تا به 
وظیفه قانونی خود عمل کرده باشند. وی 
اضافه کرد: اعتبارات مربوط به مصوبات 
ســفر رییس جمهوری نیــز به صورت 
متمرکز در نظر گرفته شده و قابل جابه 
جایی بین دســتگاه های اجرایی استان 
نیست اما باید دســتگاه ها برای جذب 
هر چه بیشــتر این اعتبارات تلاش ویژه 

کنند. استاندار خراسان رضوی از مدیران 
دستگاه های اجرایی خواست تا از تعریف 
طرحهای جدید در حوزه مسوولیتی خود 
خودداری کند تا بتوان اجرای طرحهای 
عمرانی اولویت دار اســتان که با صرف 
اعتبارات کمتر به بهره برداری می رسد 
را به اتمام رساند . استاندار خراسان رضوی 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز 

خواست که سهم خود از اعتبارات استانی 
را تعیین تکلیف کرده و در صورت لزوم 
اختیاراتی به فرمانــداران در این زمینه 
بدهند و از فرمانداران هم خواست که از 
ظرفیت نمایندگان مجلس در محدوده 
شهرســتان برای پیگیری تامین اعتبار 
طرحها اســتفاده کنند. رییس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی نیز 
در این نشست با اشاره به این که نشست 
امروز به توزیع اعتبارات امســال استان 
بین دســتگاه های اجرایی و فرمانداران 
اختصاص دارد گفت: پارسال ۹۷.۱ درصد 
از سهم درآمدهای مالیاتی و غیرمالیاتی 
استان به میزان ۱۴۴ هزار و ۲۵۷ میلیارد 
ریال محقق شــد که از این میزان ۱۳۷ 
هــزار و ۹۲۶ میلیارد ریــال درآمدهای 
مالیاتــی و ۶ هــزار و ۳۳۱ میلیارد ریال 

درآمدهای غیرمالیاتی بود.
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اعلام نمرات »امتحانات نهایی« دانش آموزان؛ فردا

مهلت ثبت اعتراض به نمره، تا 2۰ تیر
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش و پــرورش، با اعلام این که 
نمــرات امتحان نهایی امــروز به مدارس 
و فردا توســط مدارس بــه دانش آموزان 
اعلام می شود، گفت: نزدیک به ۶۵ درصد 
مغایریتی بین نمــره دو محصص وجود 
نداشــته و یا کمتر از یــک نمره مغایرت 

وجود داشته است.
بــه گزارش صبح امروز به نقل از ایســنا، 
محسن زارعی در نشســت خبری امروز 
خود اظهار کرد: امروز نمرات از ســامانه 
سوال به سامانه فاینال در حال ارسال است 
و تا غروب به روســای حوزه های تصحیح 
ارسال می شود و چون دسترسی تحت وب 
وجود دارد، مدیران مدارس می توانند فردا 

به این نتایج دسترسی داشته باشند.
اعلام نمرات به سازمان سنجش تا اوایل مردادماه

وی با بیان اینکه دانــش آموزان مدارس 
روزانه با مراجعه به مدرســه خود و دانش 
آموزانی کــه برای ترمیم نمــره و ایجاد 
ســابقه ثبت نام کرده اند از طریق مدرسه 
خود می توانند نسبت به نمره شان مطلع 
شــوند، گفت: اگر دانش آموزان اعتراض 
دارند می توانند از فردا تا سه شنبه ۲۰ تیر 
اعتراض خود را اعــلام کنند. اعتراض به  
صورت کشوری، تصادفی و به غیر از استان 

خود دانش آموز انجام می شود.
به گفته زارعی، سوابق تحصیلی تا پایان 
تیرماه و اوایل مرداد به ســازمان سنجش 
اعلام می شود اما این امر بستگی به حجم 

اعتراضات دارد.
نظر مصحح چهارم به عنوان نمره نهایی ثبت 

می شود
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش و پــرورش تاکید کرد: اگر 
دانش آموزان نسبت به ارتقای نمره خود 
اطمینان دارند، اعتراض نمره را انجام دهند 
چراکه اعتراض به معنی ارتقای نمره نیست 
و ممکن است دانش آموز تنزل نمره داشته 
باشند و نظر مصحح چهارم به عنوان نظر 

نهایی ثبت می شود.
وی بــا بیــان اینکــه بــالای ۷۶ درصد 
دبیرخانه ها تایید کردند که سوالات امسال 
استاندارد بوده اســت، هشدار داد: برخی 
مدارس به صورت پیش فرض برای تمام 
دانش آموزان اعتراص می زنند که توصیه 
می کنم از این امر پرهیز کنند. بر اساس 
نمون برگ ها، دانش آمــوز باید خودش 
اعتراض را ثبت کند و پس از اعتراض برگه 

به مصحح چهارم ارجاع داده می شود.
مهلت ثبت اعتراض تمدید نمی شود  

زارعی با بیان اینکه فرایند رســیدگی به 
اعتراض از فردا آغاز می شود، توضیح داد: به 
محض انجام اعتراض توزیع را استانی آغاز 

می کنیم. برای برخی دروس استان معین 
تعیین می کنیم. تا ســه شنبه ۲۰ تیرماه 
اعتراض ها رسیدگی می شود. مهلت ثبت 
اعتراض فقط تا ۲۰ تیر است و بعد از آن 
به هیچ عنوان به هیچ درخواستی رسیدگی 
نمی شود. مهلت اعتراض مجدد وجود ندارد 
و این تنها فرصتی است که تمام شرکت 
کنندگان می توانند اعتراض داشته باشند. 
به محض ثبت اولین اعتراض، رسیدگی ها 

انجام می شود.
سابقه تحصیلی فارغ التحصیلان سال 84 به بعد در 

my.medu.ir قابل دریافت است
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظــام آمــوزش و پرورش، عنــوان کرد: 
در این هفته همزمان ســابقه تحصیلی 
فارغ التحصیلان ســال ٨۴ بــه بعد در 
اســت.  دریافت  قابــل   my.medu.ir
داوطلبان با مراجعه به این سامانه می توانند 
سوابق خود را مشاهده کنند و اگر مغایرتی 
دیدند اعــلام مغایرت کنند. پس از اعلام 
مغایرت می توانند اصلاحــات را انجام و 
تایید تغییرات اعمال شده را هفته بعد در 
سامانه ببینند. همین فرآیند را برای دانش 
آموزان داریم و دانش آموزان باید با مراجعه 
به سامانه my.medu.ir سوابق تحصیلی 
را مشــاهده کنند، با تایید ســوابق، این 
سوابق قطعی می شوند و با اعلام مغایرت، 

اصلاحات را می توانند انجام دهند.
وی توضیــح داد: بعــد از تایید ســابقه 
تحصیلی، نمرات تراز می شود، یعنی هر 
درس در هر سال تراز می شود و نمره کل 
برای هر فرد تولید می شود و این نمره کل 
به سازمان سنجش برای اثر بخشی سهم 
۴۰ درصدی گزارش داده می شود. سازمان 
سنجش نمره کل آزمون نهایی و نمره کل 
آزمون سراسری را در کارنامه داوطلب درج 

می کند و بعــد از تلفیق این دو رتبه فرد 
اعلام می شود. در واقع داوطلبان هر سال با 

جامعه آماری خود تراز می شوند.
مبنای طراحی سوالات نهایی فقط کتاب درسی 

بود
زارعی در پاســخ به شــائبه ای که مطرح 
می شود سوالات آزمون نهایی امسال سخت 
بوده است، افزود: مبنای طراحی سوالات ما 
فقط کتاب درسی بوده است. هیچ سوالی 
خارج کتاب طرح نشده است و این قاعده را 
رعایت کردیم. بخش محدودی از سوالات 
سطوح بالای شناختی را مورد ارزیابی قرار 
می داد. نمره ۲۰ که دانش آموزان از دروس 
مختلف و در سطح توزیع کشوری کسب 
کرده اند نشان می دهد سوالات به گونه ای 
بوده اســت که دانش آموزان از عهده آن 
بر می آمدند. می گویند برخی سوالات به 
گونه ای بود که حتی معلم از پاسخ به آن 

عاجز بود، اما اینگونه نیست.
به گفته رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت نظام آموزش و پــرورش، تعداد 
شــرکت کنندگان آزمون نهایــی اعم از 
متقاضیان ایجاد ســابقه و ترمیم نمره و 
دانش آموزان، در ســال جاری ۹۱۴ هزار 
و ۴۶۵ نفر بوده است که از این بین ۵۳۴ 
هــزار و ۱۲۱ نفر دختر و ۳٨۰ هزار و ۳۴ 
نفر پسر بوده اند. وی همچنین این را هم 
گفت که از این تعــداد ۵۹۵ هزار و ۶۲۴ 
نفر دانش آموز روزانه و ۳۱٨ هزار و ٨۴۱ 
نفر دانش آموز بزرگسال بوده اند که برای 
ایجاد سابقه و ترمیم نمره در آزمون نهایی 

شرکت کرده اند.
زارعی یادآور شــد: برای انجام این آزمون 
۵۰۶۵ حوزه اجرا تشــکیل شد و حدود 
۳۹۱ حوزه تصحیح اصلی داشتیم. ۱۲۳ 
هــزار و ۱۹۴ نفر عوامل اجرایی در آزمون 

نهایی داشتیم که در طول زمان برگزاری 
آزمون مشغول فعالیت بودند. ۲۳ میلیون 
پاسخبرگ در طول این زمان توسط حدود 

۴٨ هزار نفر همکار تصحیح شد.
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش و پرورش با بیان اینکه امسال 
تصحیح ســوالات تشــریحی به صورت 
الکترونیکــی برای اولین بــار رقم خورد، 
ادامه داد: برگه ها توسط دو مصحح و دو 
بار کامل تصحیح شد. مصححین نمرات 
یکدیگر را نمی دیدند. توزیع پاسخبرگ ها 
کشــوری بود و مصححین به برگه های 
دانش آموزان غیر از استان خود دسترسی 
داشتند. نزدیک ۶۵ درصد مغایرتی بین دو 
محصص وجود نداشــت و یا کمتر از یک 
نمره مغایرت وجود داشت. در شرایطی که 
اختلاف کمتر از یک نمره بین مصححین 
بود سامانه میانگین به سمت بالا و به نفع 
دانش آموز می گرفت و نمره را گرد می کرد. 
در شرایطی که مغایرت بیش از یک نمره 
بود نیز تصحیح برگه به مصحح سوم ارجاع 
داده می شد که نظر نهایی را مصحح سوم 

می داد.
وی تاکید کرد: حتی اگر در اســکن برگه 
ناخوانا عکس برداری شــده بــود، برگه 
به حوزه تصحیح ارجاع داده می شــد تا 
اســکن به نحو صحیح انجام شود و خوانا 
باشد. مصحح به هیچ وجه برگه مخدوش 
را نمی پذیرفت و تمام لکه گیری ها انجام 
می شد. زارعی با بیان اینکه مبنای تصحیح 
امســال برای اولین بار طبــق راهنمای 
تصحیــح و به صورت اســتاندارد تعریف 
شده بود، گفت: تصحیح دوم عمدتا بعد از 
راهنمای تصحیح نهایی انجام می شد. یک 
کار بزرگی که انجام شد این بود که مبنای 

طراحی سوال کتاب درسی بود. 

ثبت نام 2۰۰ نفر در انتخابات نظام روانشناسی
رئیس هیات اجرایی انتخابات سازمان نظام 
روانشناسی و مشاوره کشور، با بیان اینکه 
بالغ بر ۲۰۰ نفر برای نامزد شدن در انتخابات 
شــورای مرکزی و هیات بازرسان سازمان 
نظام روانشناسی و مشاوره کشورثبت نام 
کرده اند، تاکید کرد: انتخابات سازمان نظام 

روانشناسی در موعد مقرر یعنی ۲۷ مرداد 
برگزار می شــود. سید حسین سلیمی در 
گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت 
برگزاری انتخابات سازمان نظام روانشناسی 
و مشاوره کشور، اظهار کرد: حاتمی، رییس 
سابق سازمان نظام روانشناسی نامه ای را 

در خصوص برگزاری انتخابات ســازمان 
به مجلس زده اند. وی ادامه داد: نکاتی در 
این نامه مطرح شده که این نکات در هیات 
دولت مورد تجدید نظر قرار گرفته و آیین 
نامه اصلاح شده است که جزئیات آن را در 

آینده اطلاع رسانی می کنیم.

امکان آموزش ۷ زبان  خارجی در مدارس 
فراهم شد

بر اساس مصوبه شورای عالی 
آموزش و پرورش، مقرر شــد 
علاوه بر زبان انگلیسی، امکان 
آمــوزش زبان هــای عربــی، 
فرانســه، آلمانــی، ایتالیایی، 
روسی، اسپانیایی و چینی در 

مدارس فراهم شود.
به گزارش خبرنگار آمــوزش و پرورش خبرگزاری فارس، مصوبه هزار 
و بیست و ششمین )۱۰۲۶(  جلسه شــورای  عالی آموزش و پرورش 
در راســتای عملیاتی کردن راهکار ۵-۱ سند تحول بنیادین آموزش 
و پــرورش مبنی بر »ارائه آموزش زبــان خارجی در چارچوب بخش 
انتخابی )نیمه تجویزی( برنامه درسی، با رعایت اصل تثبیت و تقویت 
هویت اســلامی- ایرانی« و اصلاح مصوبه جلســه ۶۷٨ شورای  عالی 
آموزش و پرورش تاریخ دوم آبــان ۱۳٨۱ به وزارت آموزش  و پرورش 
اجازه داده می شود حسب نیازها و تقاضای اجتماعی جدید و با رعایت 
اصل تنوع بخشی به زبان های خارجی، علاوه بر زبان انگلیسی، نسبت به 
آموزش زبان های عربی، فرانسه، آلمانی، ایتالیایی، روسی، اسپانیایی و 

چینی اقدام کند. وزارت آموزش  و پرورش موظف است:
۱- برنامه درسی زبان های خارجی را به تصویب شورای عالی آموزش  و 

پرورش برساند. 
۲- مواد و منابع آموزشــی- تربیتی مبتنی بر برنامه درسی زبان های 
خارجی مصوب شــورای عالی آموزش  و پرورش را با مشــارکت سایر 
بخش های دولتی و غیردولتی تألیف، تدوین، متناسب سازی یا معرفی 

نماید.
۳- بــا اولویت  برگزاری کلاس های حضوری، در مناطقی که امکان ارائه 
حضوری زبان های غیرانگلیســی وجود نــدارد، از طریق آموزش های 

غیرحضوری یا ترکیبی اقدام نماید.
۴- سازوکارهای لازم برای دانش آموزان متقاضی  یادگیری  و  ارزشیابی 
زبان های خارجی غیرانگلیسی را درکانون زبان ایران یا سایر مؤسسات 

تربیتی-تخصصی مورد تأیید وزارت آموزش  و پرورش فراهم نماید.
۵- بررســی جامع و کاملی از وضعیت آموزش زبان انگلیسی، همراه 
با پیشــنهادهای کیفی بهبود آموزش زبان ظرف مدت شــش ماه به 

شورای عالی آموزش  و پرورش ارائه دهد.
تبصره ۱-دستورالعمل اجرایی این ماده واحده توسط وزارت آموزش  و 

پرورش تهیه و با امضای وزیر آموزش  و پرورش ابلاغ خواهد شد.  
تبصره ۲- با ابلاغ این مصوبه، مصوبات مغایر در مورد آموزش زبان های 

خارجی لغو می شود.

جذب ۳۵00 نیروی جدید در اورژانس
رئیس سازمان اورژانس کشور 
از جذب ۳۵۴۰ نیروی جدید 
برای این ســازمان در آینده 

نزدیک خبر داد.
به گزارش ایسنا، جعفر میعادفر 
با اشاره به کمبود نیروی انسانی 
در سازمان اورژانس گفت: این 

کمبود در دو فرمت تعریف می شود که یکی حفظ وضعیت موجود و 
دیگری بر اساس آمایش سرزمینی در برنامه هفتم توسعه است.

وی با بیان این که باید ۱۴۰۰ پایگاه جاده ای روستایی و شهری راه اندازی 
می کردیــم، گفت: عمده وضعیت موجود موجب شــده ۱۵ هزار نیرو 
کسری داشته باشیم و ۳۵۴۰ نفر را نیز با کسب مجوز از سازمان امور 

استخدامی به زودی جذب می کنیم.
میعادفر با بیان اینکه به ازای هر پایگاه ۹ نفر باید جذب شود، گفت: بر این 
اساس حدود ۱۱ هزار نیرو در این زمینه کسری وجود دارد. همچنین در 
این راستا باید آمبولانس و زیر ساخت های لازم و بودجه مورد نظر وجود 
داشته باشد و مجموع این ها موجب می شود که یک پایگاه راه اندازی 
شود و تلاش می شود حکمی در برنامه هفتم دریافت و اعتبارات لازم نیز 

برای راه اندازی این پایگاه ها در نظر گرفته شود.
فرسودگی ۳۰۰۰ دستگاه آمبولانس در کشور

رئیس سازمان اورژانس کشور در بخشی دیگر از سخنانش خاطرنشان 
کرد: سه هزار دستگاه آمبولانس فرسوده داریم که باید از رده خارج شده 
و آمبولانس جدید جایگزین شود و در این زمینه کمبودهایی وجود دارد.

وی از کســری ۱۴۰۰ آمبولانس در کشــور نیز سخن گفت و افزود: 
خوشــبختانه دولت و مجلس اعتبار قابل توجهی را در بودجه ۱۴۰۲ 
پیش بینی کردند که به رقم ســه و نیم هزار میلیارد تومان می رسد 
و اولین مناقصه خرید آمبولانس را نیز برگزار کردیم که شــامل ۵۰۰ 
دســتگاه است و شرکت برنده نیز مشخص شده است و در حال ثبت 

سفارش و تامین ارز مورد نیاز هستیم.

خبر

ضرغامی: کثیرالمالک بودن مجموعه های تاریخی یکی از مشکلات اصلی در تخریب این مناطق است
به گزارش صبح امــروز به نقل از فارس، 
ســید عزت الله ضرغامــی از قلعه ملکی 
شهر هرات مربوط به قدمت قاجاریه دوره 

افشاریه و زندیه بازدید کرد.
ضرعامی در حاشــیه این بازدید گفت: 
کثیرالمالک بودن مجموعه های تاریخی 
یکی از مشکلات اصلی در تخریب مناطق 
تاریخی و گردشگری است و بزرگی کردن 
یکی از مسائل مهم برای حل بسیاری از 

چالش هاست.
وزیــر میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی افزود: اگر یک نفر برای پیش 

برد اقدامات بزرگی کنــد و مردم را پای 
کار بیاورد و اهالی منطقه با ظرفیت های 
ارزشمند مکان های تاریخی آشنا شوند، به 
صورت خودجوش همراهی خواهند کرد.

وی ادامه داد: رونق قلعه ملکی و فضاهای 
تاریخی در شهر هرات منجر به رونق شهر 

و ارزش ملک شــهری می شود و مردم از 
این موضوع منتفع می شوند.

ضرغامی گفت: باید مابقی قلعه ها بررسی 
شــود و یک تصمیم گیری کاملی برای 
حفظ تمام قلعه ها تهیه شــود و با طرف 
قرارداد و سرمایه گذاران تفاهم های لازم 

فراهم شود.
وی از شخصیت امام جمعه ها به بزرگی یاد 
کرد و گفت: امامان جمعه به عنوان یکی از 
بزرگان مردمی شهر بوده و تقاضا داریم با 
بزرگی و کدخدامنشی مسائل چند مالکی 
مجموعه های تاریخی رفع شــود و برای 

جذب سرمایه گذار اقدامات آن انجام شود. 
وی از اختصاص اعتبار برای ساخت نماد 
در ورودی های شهر هرات خبر داد و گفت: 
شورای شهر هرات نشانه ای در خور هویت 
مردمان هرات تهیه و طراحی کنند تا پس 
از تایید، اعتبار مورد نظر اختصاص یابد. 
وزیر میراث فرهنگی گردشگری و صنایع 
دســتی بیان کرد: طبق گفته مسئولان 
شهر هرات اصلی ترین مسئله، نبود فصای 
اقامتی برای مسافران و گردشگران است و 
این مسئله سبب عدم رونق و توسعه ادامه 

دار شهر خواهد شد.
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۶۰۰۰۱۷۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای سید 
علیرضا عدالتیان حسینی فرزند  ســیدکریم به شماره شناسنامه۶۹۹۲۳ 
صادره از مشهد در ششدانگ اعیان یک باب پارکینگ حمل و نقل وسایل 
سنگین به مساحت  ۵۷۹۷/۴۴ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۱۵۲ 
فرعی از ۲۳۰  اصلی بخش ۵ مشــهد واقع در نرســیده به ده غیبی جنب 
پرسی گاز خریداری از مالکین رسمی فرزانه هراتی و صدیقه  نیرومند الفتی 
و امیر باقری ترشینه و فهیمه هراتی و علی اصغر هراتی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۳. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۱٨ م.الف ۹۶۹
 ابوالقاسم نظام زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۶۷۰ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
فاطمه فیضی فرزند غلام در ششــدانگ اعیان یک باب منزل به مساحت 
٨۲/۱٨ مترمربع قسمتی از پلاک ۴۹  اصلی بخش ۹  واقع در بلوار شهید 
آوینــی ، آوینی ۱۱ پلاک ۶۷ کــه اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه 
متعلــق به موقوفه اولادی صفوی پور محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۳. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۱٨ م.الف۹۵۷
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی . نظر به دســتور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۰۹۶۱.....۱۴۰۲ و ۰۹۶۲....۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۳/۲۲ هیات  موضوع ماده 
یک قانون مذکور تصرفات  آقای اکبر فیاضی بازه حوض در ششــدانگ دو 
قطعه زمین مزروعی به مساحتهای ۱۰۳٨۹/٨۶ مترمربع و ٨۰۶۶ مترمربع 
قســمتی از پلاک ۶  اصلی مشهد قلی  بخش ۱۰ مشهد از محل مالکیت 

متقاضی تائید گردیده اســت. لذا به موجــب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی  
خراسان رضوی  کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم 
و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و 
صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۱٨. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۵/۳ م.الف۲۹۳
عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شــماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۶۲۲ مــورخ ۱۴۰۲/۳/۲۷ و رای اصلاحی 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۷۹۶ مــورخ ۱۴۰۲/۴/۱۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی لطیفی فرزند احمد علی  در ششدانگ یک باب منزل و 
مغازه به مساحت ۲۳۱/۴۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۶۳۷ فرعی از ٨  اصلی و 
قسمتی از ٨  اصلی  واقع در اراضی زاک خراسان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت خود متقاضی و علی اکبر نیکدل ) 
مقدار ۲۰٨/۱۰ مترمربع از محل مالکیت خود متقاضی از پلاک ۶۳۷ از فرعی 
از ٨  اصلی و مقدار ۲۳/۳ مترمربع از محل مالکیت علی اکبر نیکدل از پلاک 
٨  اصلی( محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۴/۱٨. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۵/۲ م.الف ۲۹۵
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی . نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰٨۰۰۰۳۱۷ مــورخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۴ هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای غلام رضا پهلوان فرزند اســدالله شماره 
ملی ۰۹۳۱۳۲۶۱۳۳ شماره شناســنامه ۴۴۹۷۶  مورد تقاضا و انتقال از 
محل مالکیت  بانو کلثوم زاده عباس نسبت به مالکیت ششدانگ یک باب 
ساختمان به مســاحت ۲۰۷۷/۰۷ مترمربع از پلاک ۴۹۱  از فرعی از٨۱  
اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۶ مشــهد حوزه ثبت ملک طرقبه 
شــاندیز محرز گردیده اســت، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده ۱۳ آئین 

نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه  
محلی و کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت . تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۴/۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۱٨  م.الف۹۳۵
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/۶اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی .برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۱۰۵۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی شرکت شهرکهای 
صنعتی بشماره شناســه ۱۰٨۶۰۲۳۵۴۴۴ در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۱۶۰۳۳۹/۶۷ مترمربع قسمتی از پلاک ۷۱ فرعی از 
۱۴۹ اصلی واقع در اراضی منیژان خراسان رضوی بخش ۷  از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت  به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول :۱۴۰۲/۰۴/۰۱ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۲/۰۴/۱٨ م.الف-۱
حجت بصیرت زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۵۴۰ هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم هما تدین 
نبوی به شناسنامه شــماره ۵۳ کد ملی ۰۹۰۱۰۹۴۳۵٨ فرزند عباس در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۷۴۹٨/۳۴  مترمربع پلاک  
شماره ۳۰۲۷  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش حومه کاشمر خریداری 
از مالک رسمی آقای محمدکاظم حسینی یزدی محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شــد ./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۳. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۱٨  م.الف۳۲۶                                                 
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر


